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5, Bog. a

Min svenske Slægt

om

Corporal Carl Nilsson Fuhr

Af
Skibsfører Holger Petersen 
( f. i København 25/6 1927)

Og

hustru Karin Pehrsdotter.

Deres forslægt og efterkommere



Lærer Severin Christensen i Skjoldborg har skrevet om de henfarne slægters liv og færden:

De gamle Kirkebøger, Dagbøger og lignende melder saa lidt om vore Forfædres Leve
vis. Hvad Livet har indeholdt og ydet for disse Mennesker er glemt og henvejret som vissent 
Efteraarsløv. Vi ved dog alle, at ethvert Menneskebryst, ogsaa det, der for Aarhundreder si
den blev Støv i Graven, har rummet baade Livets lyse og lykkelige Øjeblikke og følt Mod
gangens haarde, knugende Tilskikkelser.

Fra Vuggen til Graven førtes ogsaa de gennem Glæde og Sorg, Lykke og Ulykke, og 
den lille Græstue, det sidste synlige Minde om Støvhytten, der er Muld i Graven, synker snart 
sammen. Derfor er der en dyb Vemodsstemning over Digteren Lemckes simple Ord : 
“Og vore Navne glemmes, som Sne der faldt i Fjor”.

Naar Vinterstormen klagende og sukkende jager hen over de glemte Grave, bringer den 
Bud fra en Verden, som er forgaaet, og minder os om, at Livet svinder snart, skjult i Evighe
dens Nat. Menneskeliv efter Menneskeliv flygter bort og slettes ud som Stjerneskud paa 
Nathimlens uendelige Dyb.

I Thisted Kirkebog 1765-1807 har Præsten skrevet i Registret forrest i bogen :

1. Vel FØED er vel en Trøst.

2. Dog bedre vel OPDRAGEN.

3. Vel GIFT er Livets Lyst.

4. Vel DØD er hele Sagen.

Ord til eftertanke !

Gennem mange års arkivarbejde er der i denne slægtshistorie dog nedfældet mangt og meget 
om mine forfædres liv og færden omkring 400 år tilbage i tiden.
Hermed er de alle - på sin vis - genopstået fra glemslen.



LIDT OM LIVET 
af PIET HEIN

Dette nu Folk som ved, Alt det meget
er livets gry, hvad der er bedst ingen når,
det er nyt, hærger verden gråner mange
hvis du er ny. som en pest. men’skers hår.
Hvis du ængster Folk bli’r fler Glæd dig
livet bort, og fler og fler, alt hvad du
gør du livet men’sker formår,
tomt og kort. laves ikke mer. over alt det
Hvis du glæder dig Verdens vejr lidt du når.
ved magt, er sort og surt. Den som tvivler
gør du nuet Lykken er på sin sag,
rigt og langt. en liden urt. han er slagen
Livet er Stjernerne før sit slag.
en labyrint på nattens blå Vinter, sommer,
mange lærer men’sker høst og vår -
gange at forstå. hvad der kommer
ender blindt. Helbred er, hvordan husk det går.
Sejr vinde man har det. Husk at smile
vil, hvo vender, Modstandskraft er, før du sover,
hvor de blinde som man ta’r det. så går dagens
gange ender. surhed over.

Hvis du vidste, 
hvad du ved 
når dit livslys 
er brændt ned, 
så var meget 
mindre drøjt, 
mens det endnu 
brænder højt. 
Vide, 
hvad man ikke ved, 
er en slags 
alvidenhed.
Den, Guds klarsyn 
falder på, 
ser det store 
i det små.
Tæk dit tag 
med vid og viden, 
ånd alene 
trodser tiden.

Hvis du frygter 
for besvær, 
kan du li’så godt 
la’ vær.
Hvis du uden 
vaklen vil, 
er det næsten 
vundet spil. 
Tykke bind 
om tidens gang, 
kan man skrive 
dagen lang. 
Hjertesuk 
og jubelsang, 
kan man ikke 
ta’ med tang. 
Husk at elske 
mens du tør det. 
Husk at leve 
mens du gør det.

Ja, kloge ord af Piet Hein. Kloge ord for os -
og som de også var for vore forfædre & -mødre.



“Min Slægtshistorie” er blevet til i årene 1975 til 1999.

Den er baseret på oplysninger fra kirkebøger, folketællinger, skifteprotokoller, fæste
protokoller, lens- og amtsregnskaber, matrikler, jordebøger, skøde- og panteprotokoller, 
etats-arkiver - og meget mere.

Oplysningerne til den egentlige - mere kortfattede - slægtshistorie, findes ordret afskrevet 
i nogle seperate ringbind.
De er skaffet til veje ved “talløse” besøg på Rigsarkivet (kaldet RA), Landsarkivet for Sjæl
land, Lolland-Falster og Bomholm i København (kaldet LAS), Landsarkivet for Nørrejylland 
i Viborg (kaldet LA VI), Landsarkivet i Lund i Sverige og på Länsbiblioteket i Växjö i Små
land i Sverige.
Endvidere ved besøg på diverse lokalhistoriske arkiver - ikke mindst arkivet i Thisted - og 
uvurderlige oplysninger fra en del andre slægtsforskere. Nogle med aner fælles med mine. 
Der er også fundet værdifulde oplysninger på Matrikelarkivet i København (kaldet MA). 
Helt nødvendigt for registrering af gårde og ejendomme.

I denne slægtshistorie er samlet navngivne aner - som jeg jo stammer fra - samt et overor
dentligt stort antal søskende, deres ægtefæller, børn m.fl., faddere, gård- og husejere og man
ge andre, som er knyttet til oplysninger om “de egentlige aner”.

For at gøre dette store materiale tilgængeligt (“spiseligt”) for andre end slægtsforskeren selv, 
er slægtshistorien opdelt i 5 bøger (afsnit) med undemumre, efter de geografiske områder, 
hvor de levede og døde, nemlig :

1. BOG. Indledning, oversigts- og anetavler, kort m.m. Ego, Forældre, Bedsteforældre.

2. BOG. “Min slægt fra Thy og Mors, om Kommandersergent Søren Christian Petersen
Hillerslev og hustru Anne Cathrine Bang. Deres forslægt og efterkommere.”

3. BOG. “Min slægt fra Nordsjælland, om Hjulmand Jens Hansen i Slangerup og hustru
Birthe Pedersdatter. Deres forslægt og efterkommere”.

4. BOG. “Min slægt fra Københavns Amts Rytterdistrikt, om Karetmager Jens Rasmussen
og hustru Anne Marie Olsen. Deres forslægt og efterkommere”.

5. BOG. “Min svenske slægt, om Corporal Carl Nilsson Fuhr og hustru Karin Pehrsdotter.
Deres forslægt og efterkommere.

I første del af hver bog findes ane- og oversigtstavler samt oversigtskort over det pågældende 
område.
Som før nævnt findes et omfattende “Basis/kildemateriale”, opsat i ringbind, så enkelte sider 
nemt kan udtages for videre kopiering.
Den på PC skrevne tekst, af indholdet i de 5 bøger, findes på PC-diskette.



1.

Min slægt kom fra/stammer fra 4 adskilte geografiske områder.
På fædrene side 1. THY & MORS.

På mødrene side
2. NORDSJÆLLAND (Frb.amt).
3. Sogne vest for KØBENHAVN (Rytterdistrikt).
4. SMÅLAND I SVERIGE (Kronobergs Lan).



OM ARKIVARBEJDE/KILDEMATERIALE:

Oplysningerne om vor forslægt findes hovedsagelig..i arkiverne.
Dels i Rigsarkivet i København, dels i Landsarkiverne som der er 4 af. 
Landsarkivet for Sjælland,Lolland-Falster og Bornholm i København, 
Landsarkivet for Nørrejylland i Viborg, Landsarkivet for Sønderjylland 
i Åbenrå og Landsarkivet for Fyn i Odense.
Endvidere er der by- og egnsarkiver (lokalarkiver) og Matrikelarkivet
i København.
De nødvendige oplysninger,for at følge slægterne tilbage i tiden, findes 
hovedsagelig i :

KIRKEBØGERNE.
Til Danmarks godt 1300 sogne hører en kirkebog. Chr.IV påbød 1646 præsterne 
at føre bøger over døbte, viede og døde/begravede. Indtil 1813 blev kirke
bøgerne ført “efter præstens eget system". Tit indførtes i kronologisk 
orden; men nogle opdelte bogen i afsnit. Nogle skrev let læseligt, de 
fleste gnidret og vanskeligt tilgængeligt. Man huskede heller ikke at ind
føre alle begivenheder. Herved vanskeliggøres selvsagt mulighederne for 
at finde “de rette aner“ og deres livsforløb.
Desværre er mange af de ældre kirkebøger gået tabt ved brand og dårlig op
bevaring.
I december 1812 udsendtes et nyt reskript, hvorefter kirkebøgerne fra 1814 
skulle føres i 2 enslydende eksemplarer på fortrykte sider.- Kirkebøgerne 
måtte aldrig “overnatte” under samme tag og derfor har vi så godt som alle 
kirkebøger bevaret fra 1814. De sidst indførte oplysninger skal være 50 år 
gamle før bogen er tilgængelig på arkiverne.
I øvrigt er alle landets kirkebøger til 1891 eller senere, affotograferet 
(filmet) og kan kun ses på foto/film.
I slægtsbogens tekst anføres i ældre tid hyppigt TROLOVELSE og senere 
vielsen.
TROLOVELSEN kendes fra middelalderen og var en ægteskabs-stiftende handling. 
Efterhånden fik den kirkelige vielse større betydning og 1582 bestemtes det, 
at et ægteskab skulle fuldbyrdes af præsten. Før den kirkelige vielse blev 
foretaget, skulle der dog finde trolovelse sted i overværelse af præsten og 
fem andre personer.
En sådan trolovelse var forpligtende for begge parter og kunne kun ophæves 
efter kongelig bevilling. Efter loven skulle præsten :“Alvorligen forbyde 
de Trolovede personer at søge seng sammen,førend de i kirken retteligen 
blive samlede", men blandt almuen overholdt man ikke denne lovbestemmelse, 
idet man bibeholdt,den gamle opfattelse af trolovelsen som den egentlig 
ægteskabsstiftende handling.
1799 blev trolovelsen afskaffet; men trolovelsesskikken fortsatte’ dog - 
og er i vore dage afløst af forlovelsen.
Måske skulle det nævnes, at oplysningerne i de ældste kirkebøger er ret 
mangelfulde set fra slægtsforskningens side.
Ved dåb står der hyppigt f.eks. “Dom.14.p.Trin 1702 døbtes Lars Hansens 
barn kaldet Hans, faddere vare Peter Smed ......... “ . Moderen er ikke
nævnt. Og der kunne nemt være mere end een Lars Hansen med en søn Hans 
i samme by på samme tid. Hvem er så hvem ?
Ved døde kan der stå: ” ....dato...begravet gamle Søren Pedersen 58 år”. 
Eller: “ ..dato..begr. Anders Rasmussens gamle moder", eller: “...dato... 
begravet Christen Mortensens hustru, 32 år”. Ingen navne!
Derfor er det meget nødvendigt at benytte f.eks.skifteprotokoller(hvis de 
da findes) for at fastslå anernes rette identitet.
Undertiden er det umuligt, at skille den ”rette” ane ud fra sognets øvrige 
beboere, og så stopper anetavlen her. Dog hellere stop end at få forkerte 
aner i slægtsbeskrivelsen!



Om Arkivarbejde og Kildemateriale:

På de efterfølgende sider er fortalt om arkivarbejde og kildemateriale.
Der er her tale om de danske arkiver og hvad vi kan finde der. Det er ”standard”-sider, 

som er brugt i slægtsbøgerne nr. 1-4 omhandlende vore danske aner.

Kildematerialet i Sverige er selvsagt ikke helt tilsvarende, men ligner det danske meget. 
Kirkebøger findes som hos os. I ældre tid har nogle af de svenske præster skrevet mere 

udførligt end deres danske trosfæller. De svenske folketællinger, kaldes ”Mandtalslängder”, 
og derudover havde man i Sverige såkaldte ”Husforhörslängder”, hvor præsterne indførte 

”forhør” over sognebørnenes kirkelige kundskaber. Disse Husforhørslængder er unikke for 
slægtsforskning, idet personernes fødselsår (og evt.dato) er indført. Ligeledes er som regel an
ført hvis personerne er flyttet til et andet sogn, hvor man så kan følge dem videre. Død er også 
noteret. Nogle af vore aner tilbage i 1600-tallet kom fra Skånes nordlige sogne, og her gjaldt 

selvsagt før 1660 de danske ”Regler”. I slægtsberetningen her, er adskillige steder indsat fotokopier 
af de svenske arkivaler. Her kan man så se lidt om ”forskellen” fra de danske.

De svenske arkiver ligner de danske i opbygning.

Men altså først noget om de danske ”kilder”.



Christian IV ’ s originale kancelliskrivelse om kirkebøgernes 
indførelse med kongens egenhændige underskrift. Dat.17/5 1646

- CL:



Vi Christian dend fierde med gutz Naade 
Daiunarches Norges Vendes och go tes Kong 
vor Søndelige gunst tilforn, eftersom offver 
aldt med Soffuen udj Kiercherenne Stoer 
des Ordere begaaes, da Ville Vi Naadigst atj 
udj Huert Sogen udj eders Stift Nogle schall till 
forordne, som kand gaae Rundt Om i Kiercherne 
med Lange Kieppe, och siae denem Paa Hoffvedet 
Som Soffver, och saaledes holder folchet Or Vagen 
til at hørre disfor flittigere Predichen, dislig 
geste Ville Vi Naadigste, atj Presterne udj eders 
Stifft, aldvorligen tilholder, atj holder Rigtig 
Kierche Boeg Ved dag och datum, Paa hvor mange 
udj dieris Sogner fødes, Hvo der til fader staar 
och Hvor mange aarligen tilsamen Vies och Døer, 
ville Vj och Naadigst atj siden skal haffve goed 
Indseende, med at saadant aff denem efterkamis 
saa frembt Nogen Prest Her udj uden forsømelig 
findes, schall hand der med haffve forbrut 
hans Kald. Der med schier Vor Villie befallendes 
eder gud schreffvet Paa Vort Slot Kiøbenhaffn 
dend 17 may Anno 1646:

Under Vort Zignette

Christian

Eller:

Vi Christian den Fjerde med guds nåde Danmarks, Norges, Venders og Goters 
konge vor synderlig gunst tilforn, eftersom overalt med soven udi kirkerne 
stor disordre begås, da ville vi nådigst at I udi hvert sogn udi eders stift 
nogle skal tilforordne, som kan gå rundt om i kirkerne med lange kæppe og 
slå dem på hovedet, som sover, og således holder folket årvågen til at høre 
desto flittigere prædiken, desligeste ville vi nådigst, at I præsterne udi 
eders stift alvorligen tilholder at I (skal være: de) holder rigtig kirkebog 
ved dag og datum, på hvor mange udi eders sogne fødes, hvo dertil fadder 
står, og hvor mange årligen tilsammen vies og dør, ville vi og nådigst at I 
siden skal have god indseende, med at sådant af dem efterkommes såfremt 
nogen præst her udinden forsømmelig findes, skal han dermed have forbrudt 
hans kald, dermed sker vor vilje, befalendes eder gud skrevet på vort slot 
København, den 17. maj Anno 1646.

Under vort signet, Christian.

Den originale kancelliskrivelse om kirkebøgernes indførelse med kongens 
egenhændige underskrift.

Ribe bispearkiv, Reskripter for 1637-1666, 1646. (C4-252)



Anetavle for HOLGER PETERSEN (* 25/6 1927)
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Københvn

4. Portør ved DSB

«v 3/10(^4/11 1867 Brøndby.V

6. Forgyldermester

1854

7
Ludvig Christian 
Petersen
*19/11 1853 i

Rendsborg 
+25/10 1928 Fr.berg

a/1/3 1877 i

Maren Sophie 
Jensdatter
*11/5 1851 i

Slangerup 
+ 3/5 1950 i

Ballerup•
Slangerup

2. Smed , Kaj Louis Petersen
* 1/1 1885 i Ballerup, Kbh.Amt
+ 11/7 1971 i Husum sogn, Kbh.A

Peter Jensen

*11/11 1865 i 
Brøndby V.

+ 9/5 1952 i
Husum sogn
r-, 14/2 1890 i

Signild Carlsdotter
Fuhr
*12/2

+ 6/10

1863 i Vire
stad, Sverige. 
1893 i 
København.

København

3. Anna Marie Olivia Jensen
* 20/6 1890 i København.
+ 29/12 1970 i Husum sogn,Kbh.amt

Viet 20/10 1925 i Brønshøj.

1. Skibsfører Holger Petersen
* 25/6 1927 i Brønshøj sogn,Kbh.Amt

fu 5/5 1950 Tove Risom Petersen

PM 4



ANETAVLER for Holger Petersen, f.25/6 1927
Inger Petersen, f.24/2 1929

8-9 slægtled tilbage ses anerne at være født og at have levet deres liv i følgendee 
geografiske områder :

På fædrene side: Thy og Mors.
Nordsjælland, vestlige del (Frederiksborg Amts Rytterdistrikt).

På mødrene side : Sognene vest for København.
Småland i Sverige.

Tavlernes Ane-nummerering er meget enkel. Udgangspersonen, kaldet Probanden,
(her Holger og Inger Petersen), har nr.l.
Herefter far faderen hele tiden det dobbelte nummer og moderen det dobbelte plus 1.

Alle mandlige forfædre har således et lige nummer og alle kvindelige-et ulige.

Hvis man går baglæns fra et givet lige nummer, skal blot hele tiden halveres, og for 
et ulige nummer skal der trækkes 1 fra inden halveringen.

Lidt om NAVNESKIK :

Indtil ca. 1855 blev faderens fornavn som regel omdannet til efternavn.

Hed faderen MADS, kom sønnen til at hedde MADSEN, og indtil ca. 1830 datteren 
til at hedde MADSDATTER.

Generelt fik ældste søn farfaderens fornavn, næste søn morfaderens, og den samme 
rækkefølge var gældende for døtrenes vedkommende (efter far- og mormoder). 
Ofte fik tredie søn og datter henholdsvis farfars fars og farfars mors navn, ligesom 
man ofte brugte opkald efter senest afdøde nære slægtninge.

Man ser også i flere tilfælde opkald efter herremand og frue, under hvem de var 
fæstere, efter stedets præst eller andre af rang og stand.



«VORE SVENSKE ANER"
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De fødtes, levede og døde i Småland i det sydlige Sverige, 
nærmere bestemt i Kronobergs Len, hvor Vaxio er største by.
De levede i sognene Virestad, Hallaryd og Långasjo •
Længere tilbage end anetavlen på omstående side kom nogle 
fra Loshult og Visseltofte sogne i det gamle Skåneland, lige 
syd for grænsen mellem Danmark og Sverige.
De var næppe særlig velstående da de var brugere og ejere 
af mindre landbrug, nogle var "Torpare" og nogle tømrere og 
skomagere. Een var Korporal i Kronobergs Regemente og var 
Rotesoldat som soldaten Raskens i Mobergs roman og film.
Han var far til Signild Carldotter Fuhr, der sammen med sin 
søster Bienda udvandrede til København i 1882. Her blev Signild 
i 189o gift med Forgyldersvend Peder Jensen, hvis slægt kom 
fra sognene Ballerup, Hvidovre og Vallensbæk uden for København.

Fra nutiden og tilbage ?

Jens-Erik Risom Petersen 1951
Susanne Risom Petersen * 1955

Klavs Thor Olesen # 1956
Mette Marianne Olesen 1959
Anne Marie Olesen # 1964

Holger Petersen 4e 1927 Inger Petersen * 1929
rsj 195o med Tove Risom Petersen rx-» 1954 Jens K. Olesen

I

Signild Carlsdotter Fuhr

Anna Marie Olivia Jensen rsj 1925 med Kaj Louis Petersen
* 189o + 197o * 1885 + 1971

Vend.
X
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Holger Petersens aner på mormors- -side. SMÅLAND I SVERIGE Side 1
SLÄKTARKIVET 

Lund

ANTAVLA för

7.
Backhults Soldattorp, 
København 6/lo 1093 » 
i København 14/2 189o 
i tvillinger f. 2o/6 189o

Virestad Sogn, Kronoberg Län 12/2 1863 
3o år gi.
med Forgylder Peder Jensen

Signild Carlsdotter Fuhr
f. i
d. i
gift
børn
Karla Rasmine Christine, død 9 mdr.gi. og Anna Marie Olivia

14.
Korporal Carl Nilsson Fuhr 
f. 4/1 182o i Hallaryd sogn
d. 15/5 1883 i Stenbrohult sogn

gift 3/lo 1854 i Virestad sogn

28.
Skomager
Nils Svensson 
f. 8/1 1786 i 
Stenbrohult sogn 
d. 15/9 1839 i 
Hallaryd sogn, 
gift 8/10 1815 i
Hallaryd sogn

29.
Ingjerd Jonsdotter 
f. 18/1 1793 i 
Hallaryd sogn 
d. 8/10 184o i 
Hallaryd sogn

15
Karin Persdotter
f. 24/2 1823 i Välje östergård, Virestad 
d. 24/4 1888 i Stenbrohult sogn.

død af Brøstqvaf 72 år, 7 mdr, 16 dage.

30 31.
Per Håkansson 
f. 23/4 1786 i 
Virestad sogn 
d. 7/9 1864 i 
Virestad sogn

Elin Nilsdotter 
f. 2o/3 1795 i 
Virestad sogn 
d. 6/11 1867 i 
Virestad sogn

gift 21/6 1811 i
Virestad
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Anetavle side 2. SMÅLAND I SVERIGE.

HOLGER PETERSENs aner på mormors side.
* = fød\t/døbt
+ = død/begr.

= viet.
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18/6 1705
Hallaryd

16/6
Hallaryd.

232
Måns Jonasson

* 9/3 1699 Hallaryd
+ 2/1 1752 Hallaryd

viet før

233
Sissela Biörns- 

dotter
*24/3 1702 Loshult
+27/6 1746 Hallaryd

1732.

234
Jon Jonsson

*8/10 1712 Hallaryd 
+ 2/7 1782 Hallaryd

viet 6/1

235
Lucia Svensdotter

*24/10 1710 Hallaryd. 
+ 10/3 1765 Hallaryd.

1736 Hallaryd



Anetavle side 3. SMÅLAND I SVERIGE.

HOLGER PETERSENs aner på mormors side.

•\
* = født/døbt 
+ = død/begr.

('J = viet.

236.
Gårdmd.i Langesø. 
Gumme Matthesson
* marts 1702
+28/3 1790 Långasjø
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237.

Gertrud Svensdotter 
*4/4 1715 Långasjø. 
+26/5 1791 Långasjø

238.
Tømrer i Långasjø. 
Måns Ingelsson
* 0.1711
+1750-57(Carlscrona?

478.

+

• 
a

a bû
bû . o
0 
co

CO

Q
•rd Q •x

•x CO
cd co c^- cd

»O cd bû
•rd bû Q £
X a •x «cd

«cd co X
•rd X cd 

bû x
£

O «cd b*
CO X co
co o
X X
•rd œ
z 00 

co sr
CO X \
X • sr
•rd O Xs

9/2 
239?

*

479.

•td

É 

o 
ca
Q 
•x

C^- co

Q
cd 
bû

£ •x g
(D CO «cd

+> cd x
X bû
0 £ •rd

73 ©cd
tn X sl-
X LD
•rd O
25
cd 

XJ 
■p

:cd 
S

sr 
o 
co

*

1718 i Långasjø.

Ingebor Nilsdotter
* 1/7 1722 Långasjø
+27/9 1741 Långasjø.

viet 31/5 1734 i Långasjø sogn. viet 15/12 1737 i Långasjø sogn.



Anetavle side 4.
HOLGER PETERSENs

SMÂLAND/SKÂNE I SVERIGE. 

aner på mormors side.
(Fortsat fra side 2)



1
4. Slægten fra Småland i Sverige.
Ane nr 7, Signild Carlsdotter Fuhr^s forslagt fra Småland i Sverige î 

Opsat i Ane-nr orden.

7 Signild Carlsdotter Fuhr.f 1863 Virestad, d 1893 København
14 Carl Nilsson Fuhr, f 182o Hallaryd, d 1883 Stenbrohult, Corporal
15 Karin Persdotter, f 1823 Virestad, d 1888 Stenbrohult
28 Nils Svensson, f 1786 Stenbrohult, d 1839 Hallaryd, Sogneskomager
29 Ingier Jonsdotter, f 1793 Hallaryd, d 1840 Hallaryd
30 Per Håkansson, f 1786 Virestad, d 1864 Virestad, Gårdejer
31 Elin Nilsdotter, f 1795 Virestad, d 1867 Virestad
56 Sven Carlsson, f 1748 Virestad, d 1830 Stenbrohult
57 Kierstin Clemetsdotter, f 1749 Virestad, d 1793 Stenbrohult
58 Jon Persson, f 1759 Hallaryd, d 1820 Hallaryd, Torpare
59 Maria Svensdotter, f 1771 Långasjö, d 1829 Hallaryd
60 Håkan Pehrsson, f 1745 Virestad, d 1805 Virestad, Selvejerbonde
61 Ingierd Månsdotter, f 1755 Virestad, d 1836 Virestad
62 Nils Ingemarsson, f 1753 Virestad, d 1830 Virestad, Gårdmand
63 Karin Jonsdotter, f 1768 Virestad, d 1822 Virestad

112 Carl Esbiornsson, f o 172o, d 1767-70, Virestad ?
113 Karin Sunesdotter, f o 1720, d 1768-70
114 Clemet Månsson, f o 1716 i Virestad ?, d 1804 Virestad, Gårdmand
115 Ingeborg Månsdotter, f o 1727 i Virestad ?, d 1804 Virestad
116 Pehr Månsson, f 1732 Hallaryd, d 1782 Hallaryd, Torpare i Kruseböke
117 Ingierd Jonsdotter, f 1737 Hallaryd, d 1809 Hallaryd
118 Sven Gummesson, f 1738 Långasjö, d 1809 Långasjö
119 Martha Månsdotter, f 1739 Långasjö, d 1808 Långasjö
120 Per Håkansson, f o 1715 Virestad ?, d 1781 Virestad
121 Sissa Persdotter, f o 1724 Virestad ?, d 1794 Virestad
122 Måns Bengtsson, Landbruger i Östre Valje i Virestad
123 Ingierd Persdotter, bor i Östre Välje i Virestad
124 Ingemar Nilsson, f o 1712-14 Virestad ?, d 1794 Virestad
125 Botil Jonsdotter, f 1726 Virestad ?, d 1800 Virestad
126 Jon Persson, f 1725, d før 1795, bor i Backhult i Virestad sogn
127 Karin Nilsdotter, f 1729, d efter 1795, bor i Backhult i Virestad sogn
232 Måns Jonasson, f 1699 Hallaryd, d 1752 Hallaryd
233 Sissela Biörnsdotter, f 1702 Loshult i Skåne, d 1746 Hallaryd
234 Jon Jonsson, f 1712 Hallaryd, d 1782 Hallaryd
235 Lucia Svensdotter, f 1710 Hallaryd, d 1765 Hallaryd
236 Gumme Matthesson, f 1702, d 1790 Långasjö
237 Gertrud Svensdotter, f 1715 Långasjö, d 1791 Långasjö
238 Måns Ingelsson, f o 1711, d 1750-57, Tømmermand
239 Ingebor Nilsdotter, f 1722 Långasjö, d 1741 Långasjö
464 Jonas Månsson, f o 1658 Hallaryd, d 1745 Hallaryd
465 (Svenbor Håkonsdotter ?) ,f 1665-75, d 1705 Hallaryd
466 Biörn Persson, f 1658 Loshult i Skåne, d 1710 Loshult
467 Cicilia Lassdotter, f 1669 Visseltofte, d 1709 Loshult
468 Jon Germundson, f 1674 Loshult i Skåne, d 1729 Hallaryd
469 Esther Månsdotter, f 1691 Hallaryd, d 1752 Hallaryd
470 Sven Persson, f o 1679, d 1732 Hallaryd
471 Kirstin Andergdotter, f 0 1683 Hallaryd, d 1754 Hallaryd
474 Sven Pehrsson, f o 1666, d 1737 Långasjö
475 Britta Nilsdotter, f o 1670, d 1757 Långasjö
478 Nils Nilsson, f o 1689 Långasjö ?, d 1737 Långasjö
479 Martha Nilsdotter, f 1694 Långasjö ?, d 1754 Långasjö



2

932
933
934
935
938
939
950
951

1864
1865
1866 
1867
3728
3729
3730
3731
7462
7463

Peder Bodelsøn, f.o.l617,d 1684,bor i Marestorp i Loshult i Skåne 
Else Mogensdatter, f o 1626, d 1709, bor i Marestorp i Loshult 
Lasse Lauritsen ,f o 1614, d 1673 i Visseltofte
Estrid Tulsonsdotter
Måns Jonsson, f o 1658, d 1729 i Hallaryd
Kirstin Turesdotter ,f o 1645, d 1730 Hallaryd
Nils Carlsson, f o 1634, d 1710 Långasjø
Giertrud Jonsdotter, f o 1635, d o 1704 i Långasjø
Bodel Bjørnsson, f o 1578, d 1649 i Marestorp i Loshult
Sissa Pedersdatter, f o 1596 Fälhult i Virestad sogn,d 1673 Loshult 
Mogens Erikson, bor Marestorp i Loshult
Elna Jonsdotter, " " "
Bjørn Pedersen, f o 1540, d efter 1596 i Loshult (Marestorp) 
Dorothea, d. 1605/09 i Marestorp
Peder Jonsson, bonde i Fällhult i Virestad sogn
Bengta Simonsdotter
Simon Haraldsson, bonde i Almås i Virestad sogn, d 1664
?



1
4. Slægten fra Småland i Sverige.
Ane nr 7, Signild Carlsdotter Fuhr's forslægt fra Småland i Sverige :
Opsat i alfabetisk orden.

Bengta Simonsdotter Fallhult,Virestad Ane n.3731
Biörn Persson 1658-1710 Loshult i Skåne it II 466
Bjørn Pedersen o 1540-eft.1596 Marestorp h II 3728
Bodel Bjørnsson o 1558-1649 Marestorp,Loshult h II 1864
Botil Jonsdotter 1726-1800 Virestad h II 125
Britta Nilsdotter o 1670-1757 Långasjö h 11 475
Carl Esbiörnsson o 1720-176? Virestad h II 112
Carl Nilsson Fuhr 1820-1883 Hallaryd/Virestad h II 14
Cicilia Lassdotter 1669-1709 Visseltofte,Skåne h II 467
Clemet Månsson o 1716-1804 Virestad h II 114
Dorothea -1605/09 Marestorp h II 3729
Elin Nilsdotter 1795-1867 Virestad h 11 31
Elna Jonsdotter Marestorp,Loshult h II 1867
Else Mogensdotter o 1626-1709 Marestorp,Loshult h II 933
Esther Månsdotter 1691-1752 Hallaryd h II 469
Estrid Tulsonsdotter Visseltofte,Skåne h II 935
Gertrud Svensdotter 1715-1791 Långasj ö h II 237
Giertrud Jonsdotter o 1635-1704 Långasjö h 11 951
Gumme Matthesson 1702-1790 Långasjö h II 236
Håkan Pehrsson 1745-1805 Virestad h II • 60
Ingebor Nilsdotter 1722-1741 Långasjö h II 239
Ingeborg Månsdotter 0 1727-1804 Virestad ,n II 115
Ingier Jonsdotter 1793-1840 Hallaryd ti II 29
Ingierd Jonsdotter 1737-1809 Hallaryd h II 117
Ingierd Månsdotter 1755-1836 Virestad ti 11 61
Ingierd Persdotter VirestadjÖ.Valje ti 11 123
Ingemar Nilsson o 1712-1794 Virestad h II 124
Jon Germundson 1674-1729 Loshult i Skåne h 11 468
Jon Jonsson 1712-1782 Hallaryd h II 234
Jon Persson 1725-1795 Virestad h tt 126
Jon Persson 1759-1820 Hallaryd h 11 58
Jonas Månsson o 1658-1745 Hallaryd h 11 464
Karin Jonsdotter 1768-1822 Virestad h II 63
Karin Nilsdotter 1729-1795 Virestad h II 127
Karin Persdotter 1823-1888 Virestad h II 15
Karin Sunesdotter o 1720-1768 h II 113
Kirstin Andersdotter 0 1683-1754 Hallaryd h 11 471
Kierstin Clemetsdotter 1749-1793 Virestad h II 57
Kirstin Turesdotter 0 1645-1730 Hallaryd h II 939
Lasse Lauritssøn 0 1614-1673 Visseltofte,Skåne h II 934
Lucia Svensdotter 1710-1765 Hallaryd h 11 235
Maria Svensdotter 1771-1829 Långasjö h II 59
Martha Månsdotter 1739-1808 Långasjö h II 119
Mogens Erikson Marestorp,Loshult h II 1866
Martha Nilsdotter 1694-1754 Långasjö h 11 479
Måns Bengtsson Virestad.Ö.Välje h II 122
Måns Ingelsson o 1711-175? Långasjö h II 238
Måns Jonasson 1699-1752 Hallaryd ti II 232
Måns Jonsson o 1658-1729 Hallaryd h II 938
Nils Carlsson o 1634-1710 Långasjö h II 950
Nils Ingemarsson 1753-1830 Virestad h II 62
Nils Nilsson o 1689-1737 Långasjö h II 478
Nils Svensson 1786-1839 Hallaryd h 11 28
Peder Bodelsøn o 1617-1684 Marestorp,Loshult h 11 932
Peder Jonsson Fallhult.Virestad h II 3730



2

Pehr Månsson 1732-1782 Hallaryd h h 116
Per Håkansson o 1715-1781 Virestad h h 120
Per Håkansson 1786-1864 Virestad h h 30
Signild Carlsdotter Fuhr 1863-1893 Virestad h h 7
Simon Haraldsson Almås i Virestad ti h 7462
Sissa Pedersdatter o 1596-1673 Marestorp,Loshult h h 1865
Sissa Persdotter 0 1724-1794 Virestad h h 121
Sissela Biörnsdotter 1702-1746 Loshult i Skåne h h 233
Sven Carlsson 1748-1830 Virestad h h 56
Sven Gummesson 1738-1809 Långasjö h h na
Sven Pehrsson o 1666-1737 Långasjö h h 474
Sven Persson 0 1679-1732 Hallaryd h h 470
Svenbor Håkonsdotter ? o 1665-1705 Hallaryd h h 465



Anerne i Småland i Sverige

Loshult i Skåne
3728
3729

Bjørn Pedersen 
Dorothea

o.1540-eft.1596 
-1605/ 09

1864 Bodel Bjørnsson 0.1578-1649
1865 Sissa Pedersdatter 0.1596-1673

1866 Mogens Erikson
1867 Elna Jonsdotter

932 Peder Bodelsen 0.1617-1684
933 Else Mogensdatter o.1626-1709

466 Biørn Persson 1658-1710
467 Cicilia Lassdotter 1669-1709

Visseltofte i Skåne
934
935

Lasse Lauritsen 
Estrid Tulsonsdotter

0.1614-1673

Långasjö
950 Nils Carlsson o.1634-1710
951 Giertrud Jonsdotter o.1635-1704

478 Nils Nilsson 0.1689-1737
479 Martha Nilsdotter 1694-1754

474 Sven Pehrsson 0.1666-1737
475 Britta Nilsdotter o.1670-1757

238 Måns Ingelsson 0.1711-1757
239 Ingebor Nilsdotter 1722-1741

236 Gumme Matthesson o.1702-1790
237 Gertrud Svensdotter 1715-1791

118 Sven Gummesson 1738-1809
119 Martha Månsdotter 1739-1808

Hallaryd
938 Måns Jonsson 0.1658-1729
939 Kirstin Turesdotter o.1645-1730

470 Sven Persson 0.1679-1732
471 Kirstin Andersdotter 0.1683-1754

468 Jon Germundsson 1674-1729
469 Esther Månsdotter 1691-1752

464 Jonas Månsson 0.1658-1745
465 (Svenbor Håkansdotter ?) -1705

234 Jon Jonsson 1712-1782
235 Lucia Svensdotter 1710-1765

232 Måns Jonasson 1699-1752
233 Sissela Biörnsdotter 1702-1746

116
117

Pehr Månsson 
Ingierd Jonsdotter

1732-17.82
1737-1809

58
59

Jon Pehrsson 
Maria Svensdotter

1759-1820
1771-1829

28
29

Nils Svensson 
Ingjerd Jonsdotter

1786-1839
1793-1.840

14
15

Carl Nilsson Fuhr 
Karin Persdotter

1820-1883
1823-1888

Virestad
7462
7463

Simon Haraldsson -1662

3730 Peder Jonsson
3731 Bengta Simonsdotter

126 Jon Persson 1725-1788
127 Karin Nilsdotter 1729-1798

124 Ingemar Nilsson 0.1712-1794
125 Botil Jonsdotter 1726-1800

122 Måns Bengtsson -1766/70
123 Ingierd Persdotter -1766/70

120 Per Håkansson 0.1715-1781
121 Sissa Persdotter 0.1724-1794

114 Clemet Månsson o.1716-1804
115 Ingeborg Månsdotter O.1729-1804

112 Carl Esbiörnsson O.1720-1768/70
113 Karin Sunesdotter o.1720-1768/70

62 Nils Ingemarsson 1753-1830
63 Karin Jonsdotter 1768-1822

60 Håkan Pehrsson 1745-1805
61 Ingierd Månsdotter 1755-1836

56 Sven Carlsson 1748-1830
57 Kierstin Clemetsdotter 1749-1793

30 Per Håkansson 1786-1864
31 Elin Nilsdotter 1795-1867

Fra Hallaryd og Virestad sogne til København i Danmark :

7 Signild Carlsdotter Fuhr 1863-1893
(Gift i København 1890 med Forgylder Peter Jensen)



VIRESTAD - VISSELTOFTE - LOSHULT.

Virestad
7462. Simon Haraldsson, 7463 ?

+ 1662

Børn:
Jon
Bengta »ane 3731

Virestad, Fällhult
3730. Peder Jonsson Bengta Simonsdatter.3731

Børn:
Sone n-, Dorothea Pedersdtr.o. 1625

0.1596 Sissa »ane 1865 ____
O.1604 Toe

Loshult»Marestorp
3728. Bjørn Pedersen o.1573 Dorothea.3729

*0.1540 
+efter 1596

+1605/09

Børn:
0.1574 Peder+1663,Abo i Kongstorp,Loshult
0.1578 ßodel+1649»Äbo i Narestorp, 11 (»ane 1864) 

r

Loshult»Marestorp
1864. Bodel Bjørnsson 0.1612 Sissa Pedersdtr.1865

Måns Clemetsson,Loshult,o. 1625

Loshult»Marestorp
1866. Mogens Erikson
1867. Elna Jonsdotter*0.1578 +1649 *0.1596 Fällhult 

+ 1673 Loshult

Børn:
0.1612 Dorothea + 1683 Nils Jonsson
0.1617 Peder »Ane nr.932
O.1620 Jon +1694 rupernille Jeppesdtr.
0.1624 Agda +1684 r* Truls Jeppesen /
0.1638 Bjørn +1649 /

Børn:

-

bl.a.
0.1626 Else »Ane nr.933

932. Peder Bodelsen 1649 Else Mogensdatter,933
Visseltofte Møllegård
934. Lasse Lauritsen *0.1614 +1673

Loshult,Harestorp

*0.1617 + 1684 *0.1626 +1709 935. Estrid Tulsonsdtr.

Børn:
Børn: |

1650 Bodel 1666 Lars +Onsby 1746
1653 Erik 1669 Cicilia »Ane nr.467
1655 Bengta + 1723 Niklas Jonsson 1673 Lusse +1673 1| md.gl.
1658 Bjørn »Ane nr .466
1662 Nils +ugift 1686
1665 Elna + ugi ft 1688

466. Biørn Persson o.1689 Cicilia Lassdotter, 467.
Loshult»Marestorp

*1658 +1710 *1669 Visseltofte 
+1709 Loshult

Børn:
Svenborg Bertelsdotter 
Jon Germundsson i Hallaryd

f.1690 Per Cm» 1712
f.1691 Ellin 1707
f. 1695 Ellin •1695
f. 1696 Lasse
f.1698 Ellin 1713
f.1702 Sissela »Ane
f.1705 Nils 1746

Olof Andersson
nr. 233______ rv 0.1718 Måns Jonasson, Kruseböke i Hallaryd sogn.234.
Ingeborg Danielsdotter.



Loshult, Viaaeltofte, Hallaryd, Sverige
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HALLARYD

Hallaryd sogn,Linås
938. Måns Jonsson 1690 Kirstin Turesdotter.939.

f.l694 Jonas ru Elin Eriksdot.

*1654? +1729

Børn:

*1645? +1730

I f.1691 Esther =Ane nr.469

Hallaryd sogn,Kruseböke 
464. Jonas Månsson +1745

l.^jnbor Håkansdtr. +1705,ane

2.1707 Kirstin Jonsdotter

f.1696
f.1698
f. 1699

Hallaryd sogn,Haggadabögd
468.Jon Germundsson 18/6 1705 Esther Månsdotter,469

*1674 i Loshult 
+1729 i Hallaryd

Børn:____________________
f.1710 Bengt
f. 1712 Jon =Ane nr.234

+
Pehr 
Bengta 
Sven 
Ingierd 
Svendborg 
Kirstin +1730

f .1715 
f.1716
f.1719
f.1722
f.1724
f.1726
f.1729

*1691 i Hallapyd 
+1752 i Hallaryd

Hallaryd,Kruseböke
232. Måns Jonasson rv 0.1718
233. |Sissela, Bjørnsdotter

*Loshult 1702
+Hallaryd 1746

Barn:

Pehr Månsson, ane 116
*1732 
+ 1782

1756

Hallaryd sogn,Foglahult
470.Sven Pehrsson 1701 Kirstin Andersdotter, 471.

*0.1679 +1732

Børn:
f.1703
f.1706
f.1710
f.1713
f; 1716
f.1719
f.1722 

. f.1725

Peder 
Anders
Lucia =Ane nr.235

*0.1683 +1754

V
Hallaryd sogn?Kiminelsbögd 
234. Jon Jonsson 1736

*1712 +1782

Sven 
Sohne 
Jon 
Ingrid 
Nilla

+ 1726
+ 1778
+ 1745

Lucia Svensdatter, 235. 
*1710 +1765

Børn:__________________________________
f.1732 .Bengta (Fader: Joen Bengtsson) 
f.l737 Ingierd »Ane nr.117
f. 1739
f.1742
f.1745
f.1747

Svenborg 
Joen 
Bengta 
Jon rv

+ 1743
+1748
Kjerstin Torstensdotter.



Hallaryd sogn 9 Sunnebo Härad, Kronoberg Lan, Sverige
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Langasjo sogn, Konga Härad, Kronoberg Lan, Sverige.
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Virestad sogn , Kronoberg Län, Sverige. Side 1
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Virestad sogn , Kronoberg Lan, Sverige Side 2
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Ane nr. 7, SIGNILD CARLSDOTTER FUHR.

Som det vil fremgå af de følgende sider, blev SIGNILD født 12/2 1863 i Virestad sogn i Kronobergs Len.
i Sverige. Hendes forældre er Corporal Carl Nilsson Fuhr og hustru Karin Persdotter.
16.sept. 1882 flytter Signild og hendes lillesøster Bienda til Danmark, hvor de begge bliver gift. SIGNILD
14.febr. 1890 med ane nr.6, PETER JENSEN og Bienda 19.maj 1893 med Leonhardt F.Th. Scheibelein. 

SIGNILD og PETER får så i 1890 tvillingerne Karla Rasmine Christine, der dør 9 mdr. gi., og
ANNA, Der bliver ane nr.3, SIGNILD dør allerede 6.okt.l893 i København. Peter Jensen gifter sig igen.

Anna får i ægteskab med Kaj L. Petersen 2 børn, 25/6 1927 HOLGER, der bliver Proband, = ane nr.l i 
slægtsopstillingeme og 24/2 1929 INGER:

ANE NR. GENERATION ANE NR.
6 3 ( ?

NAVN:
Peter Jensen

NAVN: A
Simild Carlsdotter Fuhr

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn): 
11/11 1865, Brøndbyvester

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn): 
12/2 1863, Virestad, Sverige.

Faddere: Brygger Nielsens hustru 
Ellen Petersen, Pigen Ellen Olsen 
hos Gmd Ole Larsen, Husmand 
Peder Hagensen og Ungkarl 
Jens Olsen«

Faddere:
Soldaten Heurlin i Brantelid og 
hans hustru Ingerd Persdotter.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):
5/lo' 1879, St.Stefan,København«

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn): 
27/4 1877 . Virestad. Sverige.

VACCINERET (år, dato, af hvem): VACCINERET (år, dato, af hvem):*

VIET (dato, årstal, sogn):
14/2 1890, Skt.Johannes Sogn, København•

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Nansensgade, 24 aar, Forgylder

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen): 

Nansensgade, 27’aar.

Forlovere. ingQXl< Borgerlig vielse.

BØRN (født/døbt, årstal, sogn):

Karla Rasmine Christine Jensen f. 2o/6 189 o, Set .Johannes. 
( død 14/3 1891, 9 mdr. gammel)

Anna Marie Olivia Jensen f. 2o/6 189o. Sot .Johannes.
Ane nr 3.

Tvillingsøster til Karla.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):

9/5 1952, Husum , København.
DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):

6/lo 1893» Skt.Matthæus, Kbhvn.

Alder, dødsårsag m.v. :
86 aar, Bronkitis (Brystkatar)

Alder, dødsårsag m.v.:
3o aar, Tuberkulose.

Skifte: Skiftes København) n/lo 1893,

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGER:
Peter Jensen blev ægteviet 2.gang 18/lo 1895 med
Petra Eleonora Hansen, der havde sønnen Hans Harald Hansen.
Sønnen blev senere adopteret af Peter Jensen.
Sammen fik de døtrene : Urariie Sofie f. 1894, Viola Eleonora f. 1896 

og Meta Marie Johanne, f. 1899.



PETER JENSEN og SIGNILD CARLSDOTTER FUHR

Peter Jensen født i Brøndbyvester Sogn 11/11 1865.
Signild Carlsdotter Fuhr født i Virestad, Sverige 12/2 1863.

Borgerlig Vielsesprotokol, Københavns Stadsarkiv :
Borgerligt viet paa Københavns Raadhus 14.Februar 189o î

Forgylder PeterJensen f'. i Brøndbyvester 11/11 1865 og 
Signil^Çarlsdotte^Fuhr f. .i Sverige 12/2 1863.
Begge af København.

Skt. Johannes Sogns Kirkebog 1885-9o î Copulerede.
Side 36o. nr 85 î

Ungkarl Forgylder PeterJensen, 24, og
Signild Carlsdotter Fuhr, 27, Nansensgade 23, have indgaaet

Borgerligt Ægteskab.
Vielsesdag 14. Februar 189o.
Ingen af parterne hører til noget her i Landet anerkendt tros

samfund.

Folketælling København 1/2 189o,
Nansensgade 23, Sidehus 4.sal th.
Løbe nr 147. Peter Jensen, 24 aar, Fritænker, f. (Sundby)vester. 

Gift. Husfader, Forgylder.
Løbe nr 148. Sinild Jensen. 26 aar, Gift, Fritænker, f.i Sverige.

Skt.Matthæus Sogns Kirkebog, Døde 1892 - 94.
Side 342, nr 558, 1893 Oktober.
SigniJjC^ensen Død 6/I0 paa Kommunehospitalet, 3o aar. 
Gift. Født i Sverrig. Begravet 13/lo paa Vestre Kirkegaard.

Præst 0.Friis.
Ægtefælle Forgylder Peter Jensen , Matthæusgade 1, l.sal.
Ifgl. Begravelsesprotokollen død af Tuberkulose.



Peter Jensen og Signild. Carlsdotter Fuhr.

Hovedregister, København 1893. (Landsarkivet)
Side I69. Oktober.

f. Fuhr.
Forgyldersvend Peter J.s hustru : 2 / 3oo 3 H.

Forseglings- og registreringsprotokol 1893.
3. Afd. H. Prot. 2 A, side 193. 
ll/lo 1893.
Sag 3oo. Paa Skiftekt. efter Forgyldersvend Peter Jensen’s 

Hustru Signild Carlsdotter f. Fuhr , som d. 6.ds er 
død paa Kommunehospitalet, hvor hun var indlagt fra 
Matthæusgade 1, 1................
Mødt var Enkemanden, som forkl. at fællesboet ikke 
ejer nogetsomhelst andet end et lille indbo samt afd.s 
garderobe m.v. til værdi af højst 5o kr. Cpt bekoster 
begravelsen og tilsvarer den boet paahvilende gæld 
med større beløb.
Boet blev derefter som intetejende til Skifte(retten) 
strax slettet.

Underskrevet .............................. Peter Jensen.

Københavns Begravelsesvæsens Protokol Juli - Dec, 1893. 
Oktober 1893. Nr. 6476.

Fredag den 13. Oktober kl 11 begraves Forgylder Jensens hustru 
Signild 3o aar gi. Gift.
Bopæl : Mathæusgade 1.
Død : 6.0kto af Tuberculosi, Pulm,
Begr. fra Kh. Math, på Vestre Kirkegaard. Kroner 2.



Peter Jensen og Signild Carlsdotter Fuhr’s børn :

Gift paa Københavns Raadhus 14/2 189o.

Tvillinger : Født

Karla Rasmine Christine 2o/6 189o. Død 14/3 1891, 9 mdr. gi

Anna Marie Olivia 2o/6 189o.
Ane nr 3«

St«Johannes Sogns Kirkebog 1889 - 1891 :
Side lol. nr 444. Karla Rasmine Christine Jensen, f. 2o/6-9o. x)

nr 445. Annajferie^Olivia Jensen , f. 2o/6-9o.

Forældre: Forgylder Peter Jensen og Hustru Signild Carlsdotter Fuhr, 
Nansensgade 23 A 4 over gaarden. 27 aar.

Faddere : Karetmager Jens Rasmussen og hustru Hansine»Nørrebrogade 56, 
Ved daab Fru Jensine Rasmussen, Falkevej 3, Anna Sørensen, 
3o/9 19o4. Sct.Annßgade 58.

x) Meldt navn af Moderen d, 4/9 189o, Borgerligt Ægteskab.
(Anna vaoc. 29/7 1897, 7 år gi)

Skt.Pauls Sogns Kirkebog. Kontraministerialbog, Døde Kvinder
--------------------  ----------------- 1891 - 1892.
Side 3. Døde Quindekiøn 1891 :
no: 54. Død 14. marts, Begr. 18. Marts,
Jensen, Carla Rasmine Christine, 9/12 aar.
Forgylders datter, Rigensgade 25.

675.
København. Anmeldesesprotokol for Børn og

2q6q Hospitalslemmer lo/5 1890-4/11 1891.

”At mit barn Carla Rasmine Christine Jensen 9/12 aar gammel er ved 
døden afgaaet den 14/3 1891 uden at efterlade sig det ringeste til

n 
arv, anmeldes herved af den afdødes fader Forgylder Jensen, Rigens

gade 25,1

Kjøbenhavn den 16 - 3 - 1891. Underskrevet : PoJensen.

St.Johannes Sogns Kirkebog 19o3 - 11.
Konfirmation 2/lo 19o4. Nr. 47:
Ann^Mar^^OJ^v^^Jensen^ datter af Forgylder Peter Jensen og 
Sigrid f. Carlsdotter Fuhr,
boende hos Karetmager J.Rasmussen, Nørrebrogade 56 — o.gaarden. 
Født 2o/6-9o, Døbt 3o/9 19o4.
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ANE NR. I GENERATION I ANE NR.
14 1 4 1 15

NAVN:
Carl Nilsson Fuhr

NAVN:
Karin Pehrs Dotter

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
4/1 182o i Hallaryd, Sverige

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
24/2 1823 i Virestad, Sverige

Faddere:
Nils Sjöblom i Norretorp, 
....Svensson o Ulfberga,
Hustr. Elna Jonsdot. i Kornberga
.Hst Elna ...dot på Simonstorp, 
Pig Bengta Svensdot. i Starkhult.

Faddere:
Jon Månsson i Valje Östregård
Ingemar Esbjörnsson i Valje Vestre 

gård
Elin Månsdotter, Valje Vestregård 
Ingrid Olsdotter,välje östregård

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn): KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):

VACCINERET (år, dato, af hvem): VACCINERET (år, dato, af hvem):

VIET (dato, årstal, sogn):

3/lo 1854 i Virestad Sogn, Kronobergs len, Småland, Sverige.
Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Virestad, 34 år, Korporal
Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Virestad, 21 år,
Forlovere:

BØRN (født/døbt, årstal, sogn):
1. Ingerd 1842 , død 1842 *1
2. Magnus 1843 , død 1847 l Børn af 1.ægteskab,
3. Inggjerd 1846 f Moder s Bengta Pehrsdotter
4. Anna Carolina 1851 , død 1851 J

5. Johan 1855 i Virestad 1
6. Christina 1857 "
7. Maria I860 ” l Børn af 2. ægte skab,
8. Signild 1863 ” | Moder : Karin Pehrsdotter.

Ane nr 7
9. Bienda 1865 "

lo. Emma 1872 død 1873 J
DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn)s

15/5 1883 i Stenbrohult

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):

24/4 1888 i Stenbrohult
Alder, dødsårsag m.v.:

63 år, 4 md, 11 4g.
Alder, dødsårsag m.v.: 

65 år, 2 md.
Skifte: Skifte:

supplerende oplysninger og kildehenvisninger: Kirkebøger og Husförhorslängder• 
Carl Nilsson Fuhr, Soldat og senere Korporal, ved Kronobergs 
Regemente, Allbo Compagnie, var gift 2 gange. Først med 
Bengta Pehrsdotter,der døde 1853, og derpå med Ane nr 15 , 
Karin Pehrsdotter. De boede forskellige steder i Virestad sogn, 
mest på forskellige Soldat Torp.



Virestad sogn , Kronoberg Län, Sverige. Side 2
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1.
Ane nr. 14, CARL NILSSON FUHR, f. 4.jan. 1820 i Hallaryd, død 15.maj 1883 Stenbrohult Sogn

Ane nr. 15, KARIN PEHRSDOTTER, f.24.febr,1823 Virestad, død 24.april 1888 i Stenbrohult S.

Carl, der blev soldat og senere Corporal og Underofficer i Kronobergs Regiment, var søn af Sogneskomager 
I Hallaryd sogn, Nils Svensson og hustru Ingier Jonsdotter.
Karins forældre var Gårdmand Pehr Håkansson i Vålje Østergård i Virestad sogn og hustru Elin Nilsdotter.

Carl var gift 2 gange. Første gang i Virestad kirke med Pigen Bengta Persdotter. Præsten skriver
I ”Lysnings- og Wigselbok för Wirestad Församling 1838-60” :

”1841 no. 16. Soldat ved Kronoberg Reg. CARL NILS. FUHR og Pigen BENGTA PERSDOTTER. Röckla. 
Lysn. 24.okt, Viet (mangler), Mannen 21 3/4 år Hustrun 30 år. Hustrun har Moderens och 
Formynderens skriftlige Samtykke.”

Bengta er født i Appelhult 2.aug. 1811 og hendes forældre er Pehr Månsson og hstr.Bengta Jonsdotter.

De får 4 børn : INGERD 
MAGNUS 
INGGJERD

f. 1/6 1842 i Virestad, 
f.20/4 1843 ”
f.26/5 1846 ”

Død 21/6 1842, (af Slagtilfælde !)
Død 7/3 1847 (af Brösfeber)

og ................... ANNA CAROLINA, f. 13/4 1851 i Agunnaryd, Død 11/7 1851 i Krana Norregård.

Efter 12 års ægteskab dør så i Båckhult i Virestad sogn,
”Hustrun BENGTA PERSDOTTER” d. 11.mai 1853. Hun dør af ”Aftyning” 42 år gi. og begraves 15.maj.

Carl Fuhr gifter sig igen 1 år 5 mdr. efter. Her har vi under viede i Virestad : 
”1854 no. 15.
Korporalen no.6, och Enklingen CARL FUHR i Båckhult Torp och Pigan KARIN PERSDOTTER i Valid 
Østregård. Mannen er född i Hallaryd och ankom hit 1853. Lysning 9/4 1854, Viet d.3.okt. 1854.

I Virestad kirkebog skriver præsten herefter udførligt under viede 1772-1860 :
”Korporalen no.6, och Enklingen CARL FUHR å Båckhults Torp och Pigan KARIN 
PERS DTR. I Walid Östregård.---- Mannen er född i Hallaryd och ankom hit år 1853
Quinnan har altid vistats her i Forsaml. Manhen uppvisade 1. Boupptekning efter den 
d.ll.Maje 1853 aflidna make BENGTA PERS DOTTER, hållen l.aug.1853 afL.Heurlin 
och P.Bengtsson i Båckhult, tingförd 27 .juni 1854.
2. Allbo Härads rätts förordnade af d.27.juni 1854 år Jon Jonsson i Båckhult att vara 
Formyndere för det emellan Korp. Fuhr och den aflidna makans Bengta Pers Dtr.sam- 
Manaflade bam Ingrid.
3. Formynderen Jon Jonssons i Båckhult godkännande af... Testamente ell.Arfskifte.
4. Testamente emellan Korporal Fur och dess afLHustru Bengta Pers Dtr., 

undertecknade afL.Heurlin och Lars Månsson i Åbogen.
Quinnan...få faders muntelige tillåtelse til åktenskabet. Manrian 34 år, 3 mån, 4 d, Qv. 
24 år. Bev.efter 2.art.ingen. Ch.Sig.18 sk, Lysning 9.april 1854, Vigsel d.3.oct. 1854”

Meget pænt 9*A måned efter vielsen får de så det første barn, sønnen Johan. Han efterfølges af 5 piger !
Børnene er : JOHAN 

CHRISTINA 
MARIA

f. 22/7 1855
1857
1860

konfirmeret Virestad 1871 Johan Fur i Peaboda
f. 
f.

1/12 
25/4

55

55

55

55

1872 Christina Fur i ” 
1875 Maria Carlsdotter Fur.

Ane nr.7............ . SIGNILD f. 12/2 1863 55 55 1877 Signild Carlsdotter Fur.
BLENDA f. 2/12 1865 55 55 1879 Blenda Carlsdotter Fur

og EMMA f. 9/7 1872 DØD 27.marts 1873 EMMA dotter till f.d. Korpo-
ralen FUHR, CARL i Peaboda och dess hustru 
PERSDOTTER, KARIN. Alder 8 mdr, 18 dage.



2.
Ane 14 & 15. fortsat :

Vor ane SIGNILD er indført i Virestad dåbsprotokol, således : ”En flicka, kallad SIGNILD, föddes den 12.
och döbtes den lö.februari 1863 i Virestads 

Församling, som dotter til Korporalen CARL FUHR och hans hustru KARIN PERSDOTTER i Bäckhult. 
Dopvittnen var Soldaten Heurlin i Brantelid och hans hustru Ingerd Persdotter.”

I ”Födelsebok” for Virestads Moder Forsamling, er fødslen også indført, og her oplyses yderligere, at 
Civilstanden er Äkta ! og at moderen er gift og er 40 år. Signild er døbt af S.Eckerbom.

27.april 1877 konfirmeres så SIGNILD CARLSDOTTER FUHR i Virestad kirke af C.Montelin.

Her fotokopi af kirkebogen med de konfirmerede Flickor :

Første gang vi møder familien i ”Husforhörslängder” er 1841-45. Virestad Forsamling :
Förtangshult Soldattorpet : 
S. CARL NILS. FUHR
H. BENGTA PEHRSD.
D.Ingerd
S. Magnus 
Broder Sven Nils 
Elin Gustavsdotter

f. 4/1-20 i Haller. (=Hallaryd)
f. -11
f. 1/6-42 Død21.jun.-42
f. 20/4-43
f.21/12-26 i Halla.
f. -87 flyttet 42 til 170 Brantelig Østergd. 1842 tilbage til 158.



Carl Nilsson Fuhr og Karin Pehrsdotter

Soldattorp nr 9 i Backhult i Virestad sogn.

Her boede Carl Nilsson Fuhr 
1853-1860 , i 1861 og 
igen fra 1863-1868.

Letisrekujla

-,
k • a k

TorvirJ.

Familien, Hustru af l.ste 
ægteskab Bengta Pehrsdotter 
og datteren Inggjerd flyttede 
hertil fra Agunnaryd 6.maj 18 
og her døde hustruen 5 dage 
senere, den 11 maj 1853.

Boende i Backhult soldattorp 
indgik Carl Nilsson Fuhr 2.de 
ægteskab den 3. oktober 1854 
med Ane nr 15, Karin Pehrsdot

Soldattorp nr 9 i Backhult. Foto Juli 1984.

Her fødtes børnene Johan i 1855, Christina i 1857, Maria i 186o,
Ane nr 7, Signild Carlsdotter Fuhr d. 12. Februar 1863 og 
Bienda i 1565.

2.de


Ane 14 og 15 :

Virestad kirke, hvor Carl og Karin bliver viet 1854.

Stenbrohult kirke, hvorfra Carl og Karin blev begravet hhv, i 1883 og 1888,



Ane 14 og 15 :

Fra VIRESTAD KIRKE. øverst : Døbefonden, hvor Carls og Karins børn blev døbt, 
heriblandt ane nr. 7, SIGNILD CARLSDOTTER FUHR, 
(foto 1978)

nederst : Kirkerummet med altertavlen.



3.
Ane 14 & 15. fortsat :

I Husforhørslængde 1851-56 bor familien i Båckhult Soldattorp og ud for Bengta Persdatters navn 
er tilskrevet : Død 11/5 1853.

I Husforhør 1857-60 har vi stadig i Båckhult Soldattorp Carl Fuhr, men nu med hustru Karin Persdotter.

Corporal Carl Nilsson Fuhr f. 4/1 1820 i Hallaryd
H. Carin Persd. f.24/2 1823 i Wirestad
D. Ingerd f. 26/5 1848
S. Johan f. 22/7 1855
D. Christina f. 1/12 1857
D. Maria f. 25/4 1860 familien flyttet 1860 til 579.

Næste bostad er så Peaboda i Virestad sogn og herfra flytter de allerede 1861 tilbage til Båckhult. 
På næste side har vi fotokopi af Husforhørslængdens fol.579 i PEABODA. De flytter meget rundt, og 
Flytningerne kan følges via Husforhörslängdeme !
Af Långdeme fremgår også, at Carl Fuhr er ’Hemmansegare” i Peaboda, d.v.s. at han ejer hus ogjord.

Sammenstykket fra kirkebøger og Husforhörslängder kan der opstilles en liste over familiens mange flyt
ninger og bosteder : 1841-1846

1846
1848
1849
1850
1851
1853-1860
1860
1861
1862
1863-1868
1868-1873
1873-1877
1877-1878
1878

Furtangshult Soldattorp (Ingerd,Magnus,Inggjerd) 
til Ofra On og tilbage til Furtångshult. 
Öfra On.
Idekulla.
Furtångshult
Agunnarvd sogn. Krana Norregd(Anna Carolina) 
Virestad sogn. : Båckhult Soldattorp. (Johan, Chri- 
til 
til 
til
Båckhult 
Peaboda

stina.Maria)Peaboda.
Båckhult.
Peaboda

(Signild, Blenda)
(Emma)

Trintendala Nörregård.
Ovamatorp Södergård.. Fagerlund,
Stenbrohult sogn. Bergön. Södragård, Lindelund.

I Trintendala Nörregård står Carl Fuhr som Afsk. (=afskediget) Korporal og Gratialist. På næste side har vi 
fotokopi af Husforhørslængden der.
I bogen ”Torp och Backstugor i Virestad”, udgivet af Virestads Hembygdsförening, står på side 101 : 
Fagerlund. Omkring 1870 bodde här korpralen Karl Nilsson Fuhr född 1820 och hans hustru Karin Pers

dotter född 1832 (skal være 1823 !).
Af Husforhörslängdeme ses, at 1880 3/1 flytter Johan til Stockholm.

1882 3/9 ” Maria til Virestad og tilbage til Stenbrohult.
1882 16/9 ” SIGNILD og Bienda til Danmark.

I huset ”Lindelund” på Bergön bor så Carl Fuhr og Karin til deres død 1883 og 1888., og i Husforhörslängde 
for Stenbrohult Forsamling 1882-86 , står : Bergön. Södregd.. B, Lindelund.
Nr. 12. Afsk. Korp. Carl Nilsson Fuhr f. 4/1-20 i Hallaryd, DØD 15/5-83.
Nr. 13. H. Enk. Karin Pehrsdtr. Fri, f.24/2-23 i Virestad, Vacc. Enke 15/5-83.

I ”Dødbog” for Stenbrohult Forsamling, Allbo Prosteri, Vexjö Stift, Kronoberg Lån, står så : 

1883 død maj 15, Afsk.Korporal Carl Nilsson Fuhr från Bergön, alder ved død 63 år, 4 md, 11 dg, gift, 
og
1888 død april 24, Inhs Enkan Karin Pehrsdotter från Bergön. Sgt.B.: Lindelund, alder ved døden:

65 år, 2 mdr. Enke.
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CARL NILSSON FUHR og KARIN PEHRSDOTTER.

Huset (Bostedet) "LINDELUND" i Bergøn, Sødragård 
i Stenbrohu.lt sogn. (Foto 1993)
Her boede Carl Fuhr og Karin Pehrsdotter sammen med 4 børn 
fra 1878. Signild og Bienda flyttede til Danmark herfra 1882.
Carl Fuhr døde her 15/5 1883 og Karin Pehrsdotter boede så 
alene her til sin død 24/4 1888.

Stenbrohu.lt


16.

Carl Nilsson Fuhr. Datteren BLENDA f.2/12 1865 i Backhult.

BLENDA er udflyttet til Danmark sammen med søsteren SIGNILD 
fra Bergøn, Lindelund i Stenbrohult sogn 15/9 1882.

1893 bliver hun borgerligt viet i København til F.L.Scheibelein.

Borgerlig vielsesprotokol»Københavns Rådhus 1893-94(Stadsarkivet) 

Fol.81. Nr.81. 1893.
Leonhardt Frantz Thorvald Scheibelein f.Kbhvn. 21.jan.1866, 
Blikkenslager, ungkarl, dbt.og konfirmeret i Folkekirken.

Blända Carlsdotter Fuhr, f.2.Dec. 1865 i Sverige. Ugift.

Begge hører ikke til noget her i landet bestaaende Trossamfund. 
Begge her af Staden. Viet Kbh.Raadhus 19 de Maj 1893.

Politi-registerblad, Station 5, København (Stadsarkivet)
Frantz Leonhardt SCHEIBELEIN f. 21/1 1866, Blikkenslager.

Gift med BLENDA f.i Sverige 1/12-65.
Børn: BJARNE SIGURD f.26/12 1893

GUDRUN VIOLA ELIZABETH f.l/3 1899.
Bopæl: 1/5 1893 Estlandsgade 14 (skal være 16)

1/11 1897 Istedgade 74, 3
1/5 1901 Jægergade 9 Kid.
1/11 1903 Ægirsgade 45, 4
1/11 1905 Øehlenschlægergade 63 st.
1/5 1909 do 63, 1

Folketælling København 1/2 1901, Jægergade 9,Kælder (Rigsarkivet)
SCHEIBELEIN »Leonhardt 

" BLENDA
f.21/1 1866 i Kbhvn. Blikkenslagersvend. 
f.1/12 1865 i Sverige, bopæl i kommunen 
fra 1880 (skal være 1882), gift 1893. 
Detailhandler,Selvstændig Forretning.

II

II
Bjarne Sigurd f.26/11•1893,
Gudrun Viola f. 1/3 1899

barn
II f.Kbhvn.

Folketælling København 1/2 1911, Øehlenschlægergade 63,st.(RA) 
SCHEIBELEIN, Leonhardt Frantz Thorvald,f.21/1 1866 i København, 

gift, Detailhandler.
SCHEIBELEIN, Blenda f.1/12 1865 i Sverige

" Bjarne Sigurd f.26/11 1893 Kbh. Barn.
" Gudrun Viola f. 1/3 1899 " "

Folketælling København 1/2 1916, Øehlenschlægergade 63, l.tv.(RA) 
SCHEIBELEIN, Leonhardt, M, f.21/1-66 ,Atteist, f.Kbhvn.

Blikkenslagersvend,Blikkenslager,Hessens
gade 16, Indkomst 1150 kr.

II Bienda ; k, f.1/12-65 i Sverige. I Folkekirken.
II Gudrun , K, f.l/3 -99 Kbh,barn.
II Bjarne , M, f.26/11-93 " " ,Gartner,arbejdsløs.

Andersen, Anders , M, f. 4/10-90 Ballerup,Logerende,
Viktuallearbejder. 

Borgerskabsprotokol .Københavns stadsarkiv.
29/11 1900, nr.5. SCHEIBELEIN, Leonhardt Frantz Thorvald
født Kbhvn. 21/1 1866, m.B. som DETAILHANDLER.



Carl Nilsson Fuhr. Datteren BLENDA, fortsat:

Folketælling København 1921. Oehlenschlægergade 63, l.tv. (RA) 
Leonhardt Frantz Thorvald SCHEIBELEIN f. 21/1-65 Kbh. Gift,

Udenfor Trossamfund,Blikken
slager , Arbejdsløs .

Bienda SCHEIBELEIN, Husmoder,f.1/12-65 Sverige. I Folkekirken. 
Gudrun Elisabeth Viola f.1/3 -99 Kbh.Barn,Korrespondent.
Martin Andreas Mortensen f.11/5-94 Ålborg,Ugift,logerende, 

Borer, Flydedokken.
Carl Helms f.6/6-75 Kbhvn. Gift, Logerende, Arbejdsløs Typograf.

Folketælling København 1925, Oehlenschlægergade 63, l.tv. (RA) 

SCHEIBELEIN, Leonhardt Thorvald Frantz, f.1866 21/1 Kbhvn,dansk,
gift,Blikkenslagersvend.

" Bienda, f.1865 1/12 i Sverige, dansk, gift, hustru.
" Gudrun Viola f.1899 1/3 Kbh.ugift datter.Korrespon

dent . 
MØLLER Harry f.1903 20/3 Roskilde,ugift,logerende.Arbejdsmd.

" Gunnar f.1905 20/1 København, logerende, arbejdsmand.

Begravelsesprotokol Kbh.Stadsarkiv. 1928 Marts md.
Nr.10565. To 29/3 kl.2 3/4 begraves
Blikkenslager FRANTZ THORVALD SCHEIBELEIN f.21/1 1866 Kbhvn.
62 aar, Øhlenschlægergade 63, død 24/3 ,gift, 
Dødssted: Dyrehaven af Selvmord ved Hængning. Vestre Kirkegaard.

Folketælling København 5/11 1930. Oehlenschlægergade 63,Forhus I. 

SCHEIBELEIN Blenda Nilsson, K, f.1/12-65 Sverige.Dansk,Enke.
Aldersrente. 

Rasmussen ,Emil Morten, M,f.l4/1 1908 Ordrup,logerende»brolægger. 
Grønlund ,Hugo Astrup, M,f.5/ll 1903 Frederiksberg, logerende, 

, malersvend.
Larsen, Holger Emil M,f.9/3 1873 Kbh. logerende,Tømrer.

Folketælling København 1940 (Rigsarkivet) 
Skema 160, De gamles by.Nørrealle 41,Kbhvn, 
SCHEIBELEIN, Blenda Nilsson,K,f.2/12 1865 Sverige,Enke,Alders

rentenyder .

København Stadsarkiv,Begravelsesprotokol 1941.
Nr. 8265, BLENDA NILSSON SCHEIBELEIN f.FUHR,

Enke efter blikkenslager,Bopæl:De gamles by. 
Død 2.1/2. 1941, begr. 4/3 1941. De gamles bys sogns kirkebog.

Sønnen Bjarne: *
Folketælling København 1921,Baggesensgade 30,forhus stuen.
SCHEIBELEIN Bjarne Sigurd Alexander f.26/11-93 Kbh,gift Frugt-

" Ella Lenea f.29/10-96 Kbh,gift handler.
" Lillian Jessie f.21/6 1918 Kbh,barn.

(Samme i folketælling 1925 og 1930. 1925:Detailhand.ler.
1930 : Arbejdsløs arbejdsmand.)
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Carl Nilsson Fuhr,

Oplysninger om »Indelt Soldat" fra udstilling i Ljungby 1983:

Den inddelte soldat spillede en meget stor rolle i Sveriges 
historie og ikke kun på slagmarken.
Han byggede øggå Gota kanalen og de første jernbaner. Han blev 
ofte den første folkeskolelærer eller blev "fjärdingsman" , 
klokker eller bysmed. Han brød ny agermark omkring sit lille 
soldat-t©rg og som murer ©g stenhugger var han mød til at op
bygge Vaxjo efter branden i 183o,
Når han mønstrede fik han et s o Idat-navn som Skold, Strang, 
Hurtig, Tapper eller Bjork øg mange svenske bærer endnu i dag 
stamfaderens gamle navn.
Det var Karl XI som i 1683 i Sverige indførte et helt nyt system 
til at rekrutera soldater til ariæeen og mandskab til flåden 
med det såkaldte "inddelnings*vefké^
Tidligere var en vis del af de Våbenføre mænd tvangsudskrevne 
til krigstjeneste, hvilket /ramte bønderne hårdt og. mangø gange 
uretfærdigt. Por denenkeltesoldatvardeten straf og ingen 
sikker forsørgelse ventede om han vendte hjem efter krigstjenesten. 
Tanken bagom "Indelningsverket" var at soldaten 1 fredstid skulle 
tjene for en lokal gruppe af bønder i(w Roten ") og at han for 
denne tjeneste skulle have brugsretten til et torp.
Et regimentsområde var inddelt i ba«M2øo roter eg hver rote 
underholdt en soldat. 25 roter udgjorde et korporal-skab, 
to korporalskab en afdeling og tte/afdelinger (15o rotør) var 
et kompagni.
Ryttere, som var dyrere at udruste, underholdtes af særlig 
udvalgte gårder, såkaldte "rusthåll".
Ved hjalp af "indelningsverket", som var helt specielt for 
Sverige, fik hvert landskab (egn) sit regiment, hvilket øgede 
samhørigheden og 'effiktiv!teten 1 deh militære organisation.
Soldattorpet forsørgede soldaten og hans familie. I begyndelsen 
byggedes torpet efter en standardmodel men i 18oo årene tillodes 
byggeri efter "hvet steds sædvane".
Når soldaten var ledig fra sin militærtjeneste,passede han 
sine agrer, såede, høstede eller reparerede sit torp.
Mange soldater tjente også i landsbyen som håndværkere, som 
snedkere, skræddere, skomagere eller smede, og sin håndværker
uddannelse fik dé ofte i armeen.
To uger hver sommer samledes hele regimentet til møde på 
Kronobergs hede. Under mødet øvedes eksersits og målskydning 
og soldaterne boede i telt eller i dø specielle halmhytter som 
opførtes på Kronoberg hede. Så efterhånden voksede bygninger op 
på heden : Sygekvarter, madsale, stalde, salgsboder og barakker. 
1919 flyttede Kronobergs Regiment inditil kasernerne i Vaxjo.
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Carl Nilsson Fuhr .

Soldat fra ”Kungliga Kronobergs Regemente”

Uniform , model I860.
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Carl Nilsson Fuhr og Karin Pehrs Dotter.

General Mønster Ruller öfver Allbo Kompani af nr 11 
kongl. Kronobergs Infanterie Regemente. (Film WA ^>26 ) 

1842 597. 47. Fortångehult
13/6 Jons Svan , Afsked ved General Monstringen d.2o.juni 183S 

Ersatt den 9,November samme År med
Car^N^elsen^Fur., Småland. Alder 22 År
I T j. 2 7/12 År. Längd: 6 Fod 5/8 Tomme, Gift.
Approbered.

1845 597. 47. Furtångshult.
16/6 CarlNilss^n^^Fur^ Småland.

Alder x 25 5/12 År, Ålder i Tj: 5 2/12 År, Gift. 
Längd: 6 Fod, 1 Tum.(= 18o cm) . Approb.

1849 873. 47. Furtångshult, Wirestad Sochen af Kronoberg Lär
22/6 ^Car^Fur, Forut kallad Carl Nilsson,fodd i Hallaryd, 

Sochen af Kronoberg Län,d. 4.Januari 182o,
Antagen den 9. November 1839.
Ålder: 29 5/12 År. I Tj.:9 7/12 År. Gift • 6 Fod 1 Tum.

1852 Regements nr 873. Kompagniets nr 47.
5/6 Furtångshult i Wirestad Sochen af Kronobergs Län.

Carl Fur, Transporterad den 18 Dec 185o till Rotan nr 7? 
Bråna, och samme dag insatt medfrån’ samme Nummer hit 
Transporterede Linie Infanteristen Bengt Hörberg 
förut kallad Bengt Andersson,född i Wirestad Sochen af 
Kronoberg Län, den 8 October 1818.Antagen d.3 Maj 1843. 
33 8/12 År, Tj. 9 1/12 År, 6 Fod 2£ Tum. Gift.

4 de Korporalskapet. Reg,nr 9ol, Kompagnie nr 75, 
Bråna i Agunnarÿd Sochen af Kronobergs Län.
Bengt Hörberg transporterad d 18 Dec 185o till Roten 

nr 47»Furtångshult och samme Dag årsatt 
med hit transporterad och befordred till
Korporal Carl Fur förut kallad Carl Nilsson, född i Hal

7larÿd Sochen af Kronoberg Län.
Antagen d.9.November 1839. med approbation undergått 
Under Officers Examen den lo Januari inneværende År.
32 5/12 År, Tj.:12 7/12 År, 6 Fod 1 Tum. Gift.
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Carl Nilsson Fuhr og Karin Pehrsdotter.

General Monster Ruller, fortsat: (Film WA 927)

9ol, Kompagni nr 75, Bråna 
Agunnarÿd Sochen af 
Kronobergs Lan.

och ersatt d.9.

1855 4 .de Korporalskabet. Reg.nr.
CarlFuhr
Transporterad d.7 Aug 1852..
till Virestad Roten no 6 Backhult, och ersatt d.9. Oct. 
samma År med Rekryten Andreas Blom forut kallad Andreas 
Andersen,~
född i Pjatteryd Sochen af Kronoberg Län d 8.April 183o 
Ålder 25 11/12, I Tj.: 3 År. 6 Fod høj, Gift.

Regements nr 832, Kompagni nr 6.
Backhult i Wirestad Sochen af Kronoberg Lan.
Jon Back afskeded vid General Mönstringen den 15.Juni 1852 

och ersatt d.9. derfra följande October med från 
Rotan nr 75 Bråna transporterade Korporalen
^ar^Fuhr förutt kallad Carl Nilsson född i Hallaryd
— — Sochen af Kronoberg Län d.4.Jan. 182o.-
Antagen d. 9. Nov. 1839.
Med Approbation undergått Under Officers Examen d.lo.Jan. 

1852.
35 9/12 År, I Tj.: 15 11/12 År. 6 Fod 1 Tum. Gift.

1859 (Film WA 928) No 832. Kompagni nr 6. Backhult i Wirestad
25/6 Sochen af Kronobergs Lan.

Distinctionskorporalen Carl^Fuhr. förut kallad Carl Nilsson 
född i Hallaryd Sochen af Kronobergs Län den 4.Jan.l82o. 
Antagen den 9 Nov. 1839. Befordred til Korporal den 18.Dec. 
185o och Distinctions Korporal 6 Maj 1858.
Med Approbation undergått Underofficersexamen den lo .Jan 

1852.
39 5/12 År, I Tj.: 19 7/12 År, 6 Fod 1 Tum. Gift.

1862 Reg.nr, 832, Kompagni nr 6. Bäckhult i Wirestad
21/5 Sochen af Kronoberg Län.

Distinctionskorporalen Carl Fuhr förut kallad Catl Nilsson 
född i Hallaryd Sochen af Kronobergs Län den 4.Jan. 182o. 
Antagen den 9. Nov. 1839.Befordrad til Korporal den 18. 
December 185o och til Distinctionskorporal d.6.Maj 1858. 
Med approbation undergått Underofficersexamen den lo.Jan 

1858.
42 5/12 År, I Tj.: 22 7/12 År. 6 Fod 1 Tum. Gift.
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Caul Nilsson Fuhr og Karin Pehrsdotter.

1865
29/6

1869

1873

General Mönster Ruller, fortsat: (Film WA 928)

Regim.nr. 832, Kompagni nr 6. Backhult i Wirestad Sochen 
af Kronoberg Lan.

Distinctions Korporalen Carl Fuhr förut kallad Carl Nilsson, 
född i Hallaryd Sochen af Kronoberg Län den 4.jan 182o, 
Antagen den 9.Nov.1839. Befordrad til Korporal den 18.Dec. 
185o och til Distinctionskorporal d.6. Maj 1858.
Med approbation undergått Underofficers Examen lo.Jan 1852. 
45 5/12 År, I Tj.: 25 3/12 År. 6 Fot, o,l Tum. (= 178 cm)

Allbo Kompagni af no 11 af Kongl.Kronobergs Infanteri 
Regemente År 1869.
Regim.nr. 832, Kompagni nr 6, Backhult i Wirestad Sochen

af Kronoberg Län.
Distinctions Korporal Carl Fuhr , förut kallad Carl Nilsson, 
född i Hallaryd Sochen af Kronoberg Lan den 4.Januari 182o. 
Antagen d.9.November 1839, Befordred til Korporal d.18.Decem
ber 185o och till Distinctions Korporal den 6.Maj 1858.
Med approbation undergått Under Officers Examen den 
lo Januari 1852.
Lefnads År 49 5/12, Tjeneste År 29 7/12. Längd 6 Fot, o,l Tum 
Gift. (= 178 cm)

Allbo Kompagni af no 11 af Kongl.Kronobergs Infanteri 
Regemente År 1873. 1.Korporalskab. (Film WA 929)
Regim.nr. 832, Kompagni nr 6, Bäckhult i Wirestad Sochen 

af Kronoberg Lan.
Distinktions Korporal Carl Fuhr, Afskedad ad interim på 
egen begäring den 4.December 1871,och ersat den 6.April 1872 
med från Roten lo4 Ossjö transporterade Korporalen
Jonas Ström, forut kallad Jonas Zacariasson född i Ljunga 

Sochen af Kronobergs Län den 16.Juni 1834- 
Antagen den 9.October 1852. Befordrad till vice Korporal 
den 8 September 1869 och till Korporal den 18.December 1871. 
39 År gl. Tj.År: 2o 8/12, Längd 5 Fot ,8,5 Tum. Gift.

Svenske mål: 1 Fot = o,2969o m. 1 Tum = 1/12 Fot = 24,74 mm.



ANE NR. GENEM
28. 5

NAVN: •
Nils Svensson

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
f.8/1,dbt.15/1 1786, Stenbruhult .
Faddere:
H.Elin i Horeda 
H'.Bertha i Bilsboda 
H.Karin i Dyhult 
Behr i Biernhult
•.Bengtsson,Per i Hoghult.
KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):

VACCINERET (år, dato, af hvem):

VIET (dato, årstal, sogn):

8, October 1815 i Hallaryd Sogn,
Bopsl, alder, erhverv (ved vielsen): 
Svenstorp under Ulfberga,Hallaryd. 
29 år, Sogneskomager.
Forlovere:

Vidner: Pehr Trulsson os I
BØRN (født/døbt, årstal, sogn):

1. Christina f. 1816 3o/3
•2. Sissa f. 1818 19/3
3. • Carl f. 182o 4/1
4. Jonas f. 1822 22/7
5. Johana- f. 1824 25/3

•6. Sven f. 1826 21/12
7. Karin f. 1829 14/4
8. Jonas f. 1832 7/lo
9. Bengta f. 1836 9/1.1

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 15/9,begr.22/9 1839,Halleryd 
Kl 9 eftermiddag.
Alder, dødsårsag m.v.:
53 År, 8 måneder, 7 dage.
Syg af Nervfeber(»Tyfus) fra 6/9
Skifte:

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGEN 
Mikrofilm af kirkebøger og hùsforho: 
Nils Svensson & Ingier Jonsdotter bi
Sogn: 1815-2© Svenstorp under Ulfb<

Vagla Östregård, 1831-ca 18: 
ca 1834 på Hansa Torp under ]

IATI0N ANE NR.
5' . ... 29

NAVN:
■Xagiaz- Jonsdottex-

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
f.18/1,dbt.21/1 1793, Hallaryd
Faddere:
Per Trulsson i Kläddekulla
Måns Österdahl på Kläddekulla Torp 
Dr.Per Persson i Stubbarp. ■ 
Pigen Sissa Persdotter ibidem, 
Pernilla & Ingier Trulsdotter.
KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):

VACCINERET (år, dato, af hvem):

i, Kronoberg Lan, Sverige.
Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen)s 
Hallaryd' Præstegård’, ’ 
22 år, ’ Tjenestepige. ;

Truls Persson.

(»Ane nr 14) 
Død. 1822

Død 1836
DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 1/5, begr.lo/5 184©,Hallaryd 
Kl 7 eftermiddag.
Alder, dødsårsag m.v.:
42 (skal være 47) År,3 måneder,12 
Værk dage
Skifte:

5R:
srslängder fra Växjö bibliotek, 
joede følgende steder i Hallaryd 
jerga, 182o-1831 Torsholma under
334 Stensnäs under Kimmelsbogd og 
Hallseryd. Her døde de hhv.1839 Øg 

184o. .



Ane nr. 28, NILS SVENSSON, 
Ane nr. 29, INGIER JONSDOTTER,

1. 
f. 8/1 1786 i Stenbrohult, død 15/9 1839 i Hallaryd sogn, 
f. 18/1 1793 i Hallaryd, død l.maj 1840 i Hallaryd ”

Nils, der var skomager, er søn af Sven Carlsson og hustru Kierstin Clemetsdotter i Stenbrohult. 
Ingiers forældre er Torpare Jon Pehrsson og hustru Maria Svensdotter i Hallaryd sogn, Kronoberg Len. 
Vi møder Nils i Indflytningslängd for Hallaryd 18Q9.og her har vi deres vielse i 1815. i afskrift herunder ;

Hallaryd Sogn Kirkebog 18oo-182o, Inflyttade, föl 53(Film IJ83) 
Àr 18o9 nr 1^8, 4/11 Dr^.Nils Syensson,Fødelse Ort,Stenbrohult 

1786, Hvorifr.:Loushult, Hvarthen : Skræddaretorp.
Attestens Innehålls La"sar ....... Luth Catekes........ 
Forlofnad, haft smitt koppar,
Hallaryd Sogn Kirkebog 1811-184Q, Kronoberg Lan. (Film TJ 84) 
Âr 1815 Utgifne och afkunnade Lysnings Sedler till Ägtenskab,

• uti Hallaryd Forsamling. 
Fol 277. nr. 3* Forstå Lysnings Dagen: Den lo Septembr. 
Contrahenternes Namn, Stand och Hemvist :
Drangen Nils Svensson från Svenstorp, Sockenskomak. uti Hallaryd 
Pig. Ingjerd Jonsd, i Hallaryd Prästeg. Chartar Stemel 18 sk.

Âr 1815» Sammavigde Par uti Hallaryd Forsamling. (Film IJ 84) 
Fol 320-21. Nr 4.
Lysnings dagene d. lo, 17, 24 sept 1815, Vigsel Dag d 8 October. 
Contrahenternes Namn, Stand och Hemvist:
Sockenskomak, Harstades Nils Svensson på Svenstorp under

Ulf b er ga. 
Födelse Ort, Âr, Månad, Dag: Stenbrohult,,. 1786, Jan. 8, 
Pig, Ing^erdjJonsdotter i Hallaryd Präst eg. 
Födelse Ort, Âr, Månad, Dag: - 1793, Jan 16,
Hinders lôshet, Gif tomåns Bifall , Afvittring m.m, : 
Brudens Foraldrar, Torparen Jon^ehrss^ och Maria Svensd— 
på Stenbäcksholm hafva skrifteligen under den 5 sist September 
bevittnad af Pehr Trulsson och Dr Truls Persson, bifallit
sin Dotters Giftermål med Sockenskomak, Nils Svensson.

Børn: 1.. Christina f. 1816 3o/3
2. Sissa f,. 1818 19/3
3.» f.. 182© 4/1 (=Ane nr 14)
4.» Jonas f.. 1822 22/7 Død 1822
5.» Johana f.. 1824 25/3
6., Sven f. 1826 21/12
7.» Karin f.. 1829 14/4
8. Jonas f. 1832 7/10
9. Bengta f. 1836 9/11 Død 1836.
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Nils Svensson, og Ingier Jonsdotter

Hallaryd Kirkebog 1811-4Q« Døpte Barn. (Pilm IJ 84)

1. Fol 47, 1816 Martii Månad, Foddes den 3©. Kl 9 f.m., Doptes
den 1 April, CHRISTINA

Forældre: Sockenskomak, Nils Svensson, Ingjerd Jonådr. på Svenstorp 
Moderen ålder: 23«
Faddrar: Dr*; Jonas Svensson, Kråkeryd Soregd., Torparen Simon 

Månsson på Nybyget, ............ .., Hustru Stina Lisa Trese11,
Fig. Kirstin Bejjgtsdr. i Prästegd.

2. Pøl 6o, 1818 Martii, nr 4. Fodd d. 19— , Dopt 22— SISSA
Forældre: Torparen Nils Svensson, Ingjerd Jonsdr. på Svenstorp 

undr*. Ulf berga. Moderens ålder : 25»
Faddrar : Nils Arendsson på Snikaretorpet, Dr. Jon Jonsson i 

Ulfberga, Dr. Sven Andersson ibid., Pig Lucia Persdøt 
på ©rsnästorp, Hst. Anna Svensdr. på Kringelstuga, 
Pig. Catharina Ingemarsdot : på Svenstorp.

3. Fol 76, 182© Januar, no 1. Fødd 4r^ » Dopt 6— CARL^
Forældre: Torparen Nils Svensson, Ingjerd Jonsdot. på Svenstorp 

under Ulfberga. Mederens ålder : 26.
Faddrar : Nils Sjøblom i Norretorp, i............ Svensson i Ulfberga,

•............................Hst Elna Jønsdot: i Kornberga Ngd,
Hst: Elna .... døt på Simønstorp, 
Pig Bengta Svensdot i Stankhult.

4. Fol 94, 1822 Julii, Nr 13, Fodd 22. Dopt 28. JONAS
Forældre: Torparen Nils Svensson, Ingjerd Jonsdot. i Torsholmen 

Moderens ålder : 29»
Faddrarne: Sven Jonsson i Vagla Ostregd., Samuel Nilsson i Soder 

... Hust. Bengta Jonsdot. i Grashult,wHust: Elin Jons dot 
i .......... ,Fig. Lucia Persdot. i Örsnäs.

1822, fel 534-35 Død d, 6/lo, begr. 13/lo, Späda Gosse Barhet
Jonas Nilsson på Torsholmen, 2 Md, 14 Dagar. Død af Hjerteslag.
Fodd. d. 22 Jul 1822. Fadr. Nils Svensson, Mød. Ingierd Jonsdot. 
Barnet hafde gød Halsa till d. 4 de Ootbr.

5. Fel lø5, 1824 Martii, n© 6, Fødd 25—, Døpt 28^2. JOHANA

Forældre: Torparen Nils Svensson, Ingjerd Jonsdot. på Torshølma. 
Modrens ålder : 31.

Faddrarne : Per Persson på Stubbarp, Dr Bjørn Jonsson på Starkhult 
Hst: Hanna Gumesdot på ....,Hst: Elna Nilsdot. i ..., 
Pig. Ingjerd Jonsdote ibid.



Ane 28 & 29, fortsat: Familien kan følges igennem adskillige ”Husförhörslängder” i Hallaryd sogn, 
herunder den sidste før deres død. I kirkebogens dødsindførsel har præsten, som 
det hyppigt ses i Sverige, noteret meget om de dødes ”Livsomstændigheder”.

Husforhorslängd 1839-44, Hallaryd,Kronoberg Lan, (Film IJ 82)

Fol 3i26, Halseryd, Hansatorp.
Nils Svensson f. 8/1 1786 i Stenbrohult o Flyttet 

1834 fra Stensnas« 
død 15 sept 39 kl 9 eftm.

Inh « H© Ingjerd Jonåd— f. 18/1 1793, død d 2© April 184©.
D. Johanna f. 25/3 1824,flyttet til Srnholma 184o
S. Swen f. 21/12 1826.
D. Lucia f. 14/4 1829, « 184© til ...Sold.tor
S. Jonas f. 7/10 1832 ” “ til Halseryd. p

Do de ©ch begrafne uti Hallaryd Ar 1839, (Film IJ .84)
No 13« Dødsdag sept 15, Begrafnings dag sept 22,
Mannan NilsSvensson på Hansatorp under Halseryd,
Âldert 53 Âr, 8 m, 7 d. Sjukdom: Nervfeber X« Tyfus)

De dodes Lefnåds omständigheter: Född 8 Jan 1786 uti Stenbro-
hults 5 i* och Gården Hoghult.

Fadren Sven Carlsson ©oh Modren Kierstin cTgmmedsdott, -
Vid 15 års ålder kem han til Lonshu.lt och larde sig Skomakere- 
handtverket hvormed han •• • sig unoder ungdomen, Ungifär 18©5 
flyttade han till Hallaryds ,8 r ,©ph blef kort derefter Soeken- 
skomakere hvormed han fortfor T 8 år till han d, 8 Oct 1815 
gifte sig med Pig Ing.1 erd Johns dr Ifrän Hallaryds Prestgd.
Med sin make bosatte han sig på Swenstorp under Ulfberga, flyttade 
182© till Thorsholme, derepå till Stenstorp ©eh strax till Hansa
torp. Hafd 9 Barn, 4 Soner och 5 Flickor - af ^hvilke 3 Soner 
och 4 Dottrer, och en Son och en Dotter ar o dode,
Blef Sjuk d, b. Septb, uti Nervfeber och dog d. 15 kl 9 eft.m.

Dode och begrafne uti Hallaryd Âr 184o. (Film IJ 85)
Nr 8. Dödsdag Maji 1. Begrafningsdag lo,Maji.
Enkan Ingjerd Jonsdotter från Hansatorpet under Halseryd.
Ålder: 42 (?) År, 3 Månader, 12 Dage. Sjukdom: Værk. (x) 
De dödes Lefnadsomständigheter: Født den.18 Januarii 1793 på 
Stensholm under Kladdekulla, Fadran Jon Pehrsson. Modr. Maria 
Svensdotter - Var hemma til hon antog tjeneste i Hallaryds 
Prastegd. hos Prosten ... Vid 21 Års Ålder ingick uti Åkt ens kab 
med Dr. Nils Svensson från Kråkaryd. Haft 9 Barn af hvilke 
3 S och 4 Dr lefva - bosatte sig^forst på Torpet Swenstorp 
under Ulfberga - varit sjuk och sängliggande 4 Månader - 
(dog) den 1, Maji Kl: 7 ef.m.

(x) = Svær vedholdende kropslig smerte.

Lonshu.lt
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ANE NR. I GENERJ
3© | 5

NAVN:
Pehr Håkansson

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
23/4 1786 i Virestad, Sverige
Faddere:

Jon i Hormesbult, 
...........  i Linnefalla, 
Kjerstin i Romsalÿcke
©eh Elsa i Valje«

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn): 
26/4 18©2 i Virestad.

VACCINERET (år, dato, af hvem):

VIET (dato, årstal; sogn):
Eredag 21. Juni 1811 i Viresta

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Virestad , 25 år
Forlovere:

Hendes fader Nils Ingemars
BØRN (født/døbt, årstal, sogn):

1. Bengta 1812 i Virestad
2. Ingemar 1813 ”
3. Håkan 1816 '•
4. Bengta 1818 w
5. Jon 182© ”
6. Kgrin 1823 ........... .An
7. Bengta .1825 ”
8. Inggjerd 1828 "
9. Ingrid 183© w

10. Anna 1832 ”
11. Håkan 1834 ”
12. Nilla 1837 "

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn): 
7/2 1864 i Virestad , Sverige

Alder, dødsårsag m.v.:
77 år, 9 mdr, 14 dg, Magplågor

Skifte:

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGEI
Pehr Håkansson var "Åbo" på Välje i 
d.v.s. ejer og bruger af en landej< 
Kilder t Kirkebøger ©g Husforborslî 

biblioteket 1 Vax jô , Kroj

LATION I ANE NR.
5 1 31

NAVN:
Elin Nilsdotter

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
2o/3 1795 i Virestad, Sverige
Faddere:
Br. Seen Bengtsson, Nyvärmnasbult 
Håkan Pebrsson , ibidem
Hustrun Ingemarsdotter

ifr^Xpplehult
Britta Nilsdotter, Nyvarmnasbult
KONFIRMERET (dato, årstal, sogn): 

23/4 181o i Virestad.
VACCINERET (år, dato, af hvem):

ad Sogn, Kronobergs Len, Sverige
Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Virestad , 16 år

esqn, Holkoa , var Kautions mand.

død 1812

død 1818
død 1818

ae nr 15.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn): 
6/11 1867 i Virestad, Sverige

Alder, dødsårsag m.v.:
72 år, 7 mdr, 16 dg, Brostqvaf

Skifte:

2R:
Østergård i Virestad sogn, 

lendom.
längder på mikrofilm fra Lands- 
»nobergs Len, Småland, Sverige.



Ane nr. 30, PEHR HÅKANSSON, 
Ane nr. 31, ELIN NILSDOTTER.

f. 23/4 1786 i Virestad sogn, død 7/2 1864 i Virestad, 
f. 20/3 1795 i ” død 6/11 1867 i ”

Pehr var søn af selvejerbonden Håkan Pehrsson i Östra Wälje i Virestad og hustru Ingierd Månsdotter. 
Elins forældre var gårdmand Nils Ingemarsson i Holköa Södregård i Virestad og hustru Karin Jonsdotter.

Som det ses af afskrift af ”Wigselbok” herunder, blev de gift 1811 og de fik 12 bøm !, hvoraf de 3 dog 
døde som små, de 2 af Mæslinger og Håkan af Brystfeber.. De var bønder i östre Wälje (Välje Östergård).

landsbiblioteket 1 Växjö, Mikrofilm IJ 351. Wigselbok 18o6-38. 
Wigde i Wirestad Forsamling År 1811»
Nr 14* Brudefolket Pehr Håkansson ©oh Blin Nilsdotter.
Upviste Præste-Besked af: Begge^herifrån Forsamlingen, och 

> heretädes - födde •
Med*" Cautions-jaan t Hennes Fader Nils Ingemarsson ifr.

Hølkoa Södregård.
Ooh betalte Chart« Sigillatæ (=» Stempelpapir) Afgifter : 16 sk 

Charta
Hvorpå Lysning skedde : Dominica post Pascha (» ^&/5)
Då Wigslen Förrättades av : Den 21 Junii (= fredag) av Prästen 

Doctor Peter Tillander.

t*

Børn :

1..
2.

Bengta 
Ingemar

f.. 14/4 
f,. 12/8

1812
1813

Død 9/8 1812, 4 mdr 5 dage

3.. Håkan f. 23/2 1816 Død 3/9 1818, 2 Å år.
4. Bengta f.. 11/4 1818 Død 29/7 1818, 4 mdr.
5.. Jon f.. 31/8 182o
6,. Karin Ane 15 f. 24/2 1823
7..

å 
Bengta f.. 29/5 1825

8., Ingjerd f.. 2/1 1828
9.. Ingrid f. 10/3 183©
lo. Anna f. 14/7 1832
11. Håkan f. 22/8 1834
12. Nilla f. 13/3 1837

Vi har de nygifte i ”Husförhörslängde” for Virestad sogn. 1811-1815 : Östra Wälje.

Br. Pehr Håkansson f. 1786 23/4
Hustru Elin Nilsdotter f. 1795 20/3
Dotteren Bengta f. 1812 14/4
Sonen Ingemar f 1813 12/8.

død 9.august 1812. (død af ”Massel” = Mæslinger)
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Ane 30 & 31, fortsat :

Det sjette barn, datteren KARIN blev vor ane nr. 15. Herunder fotokopi af kirkebogen med hendes dåb.

”År 1823 no.24, KARIN sted Valje östregd. Forældrer Pehr Håkansson och Elin Nils Dotter, 28 år, 
Född den 24.Febr. 1823, Döpt den 26.Febr. 1823

Mandsfedrar : Jon Månsson i Välje Östregd, Ingemar Esbjömsson i Walje Vestre Gdr. 
Quinno fedrar : Elin Månsdotter i Valje Vestregd, och Ingrid Olsdotter i Walje östergd. ”

Familien kan nu følges igennem årene i diverse ”Husforbørslængder”. Heraf ses, at børnene efterhånden 
flytter hjemmefra. Først Ingemar der bliver gift 1843, derefter Bengta og Ingrid og 1854 flytter ”vor” ane 
KARIN da hun bliver gift med Carl Nilsson Fuhr. Datteren Inggerd bliver gift med soldaten Anders 
Bengtson Heurlin i Brantelid Østregårds Soldattorp, og sønnen Jon f.1820 gifter sig med Kerstin Persdtr., 
og de arver Välje östregård. Ifgl. Husforhør 1857-60 bor forældrene hos dem som ”Undertagsfolk”.

I øvrigt døbes en af Jons og Kerstins døtre SIGNILD. Er det herfra ”vor” ane nr.7 har sit navn ??

Under Välje östregård står i Husforhørslængden 1857-60 :
Per Håkansson født 23/4 1787 i Virestad
Elin Nilsdotter ” 20/3 1795 i ”
Nilla ” 13/3 1837 i ” dotter

1860 flytter Nilla til Dergersnäs Soldattorp, hvor hun blev gift med soldaten Peter Jonsson (f.7/6 1836) 
Det er så den 3 datter, der bliver gift med en soldat !

1864 og 1867 nås så livsslutningen for Pehr og Elin. Wirestad Församlings Dödbok fortæller :

1864 Død 7.Februar, HÅKANSSON. PER. Undantagsman i Ö. Välje
Alder ved Döden : 77 år, 9 mdr, 14 dage, Gift 
Dödsårsag : Magplåger.

1867 Død Nov. 6. NILSDOTTER, ELIN. Und. Kon i Välje Östreg.
Alder ved Döden : 72 år, 7 mdr, 16 dage. Enke. 
Dödsårsag : Bröstqvaf.



ANE NR. GENER;
56 6

NAVN:
Sven Carlsson

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
f.2., dbt 21.febr.1748 i Virestad
Faddere:
Per Simonsson i Brommeshult 
Per Eskilsson ibdm.
Elin Esbiørnsdotter ibdm. 
H.Svenborg Johansdotter, ibdm.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):

VACCINERET (år, dato, af hvem):

VIET (dato, årstal, sogn):

o. 1770 i Virestad sogn, Kronoberj
Bopsi, alder, erhverv (ved vielsen): 

Brommeshult i Virestad sogn

Forlovere:.

BØRN (født/døbt, årstal, sogn):
1. Kirstin dbt 1771 lo/5
2. Kirstin “ 1772 21/9
3. Lars ” .1774 16/11
4. Karin ’• 1776 2/12
5. Sven født 1779 18/1
6. Måns ” 1784 19/8
7. Nils « 1786 8/1
8. Måns ” 1788 7/2
9. Ingerd » 1793 lo/2
Moder:. Anna Håkansdotter:
r. Jonas født 1795 18/7
2. Bengta " 1797 14/4

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 15.Dec, Begravet 26.Dec 183o 
i Stenbrohult .

Alderf dødsårsag m.v.:
82 År

Skifte:

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGEI 
forhørslangder fra Virestad og Stenl 
mangler i Virestad Kirkebog (1768-1/ 
Sven Carlsson blev gift 2.gang 1794 
med Stina GustaVsdotter, der overlev 
Brommeshult i Virestad sogn og derei 
i Stenbrohult sogn. Her døde Sven (

IATIÖN ANE NR.
6 57

NAVN:
Kierstin Clemetsdotter

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
f.19,dbt 25.Aug.1749 i Virestad
Faddere :
Lars Måns søn. i Hor.da
Per Månsson i Hyltan Östregd,

•H:Sissa Månsdotter i Folshultw
H:Kierstin Månsdotter i Håralycka.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):

VACCINERET (år, dato, af hvem):

?g Lan.
Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen): 

VfLrestad sogn (Bråknaryd ?)

i’ Virestad. Død 1771 7/9
• i- »•

L i' ' "
> i u

i; Stenbrohult 
i ” Død 1784 1/12
i ” Ane nr 28
i ” Død 1797 12/12
i « Død 1793 2/5

i Stenbrohult.
i. ” Død 1797 16/8

D0Ö/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Døid 15.April, begravet 21.Apr. 1793 
i Stenbrohult.
Alder, dødsårsag m.v.:
40‘ År og 6 Mdr (?), (Brystsyge ?)
Skifte:

5R: Mikrofilm af kirkebøger og Hus- 
Lbrohult sogne. Viede o.177o 
,/ll 1771).
• med Anna Håkansdotter og 3.gang 
ivede ham. De boede først i 
iftep i Høghult,Bilsboda og Réphult 
Carlsson ”utfattig”.



Ane nr. 56, SVEN CARLSSON, f. 2/2 1748 i Virestad, død 15/12 1830 i Stenbrohult sogn.

Ane nr. 57, KIERSTIN CLEMETSDOTTER, f. 19/8 1749 i Virestad, død 15/4 1793 Stenbrohult.

Sven er søn af bonden Carl Esbiømsson i Bronuneshult i Virestad sogn og hustru Karin Sunesdotter. 
Kierstins forældre er bonden Clemet Månsson i Bråknaryd i Virestad sogn og hustru Ingeborg Månsdotter

Sven Carlsson var gift 3 gange, første gang omkring 1770 med ane 57, Kierstin Clemetsdotter, således :

1.. o.l77o med Kierstin Clemitsdotter,
2.. 1794 med Anna Hakans dotter ,
3. o.18o9 med Stina Gustavsdotter,

død 1793. 
død 18o2. 
død 1839.

Børn: Moder:Kierstin Clemitsdotter (Ane 57)

1. 1771 lo/5 Kirstin død 1771,7/9
2. 1772 21/9 Kirstin
3. 1774 16/11 Lars
4. 1776 2/12 Karin . -
5. 1779 18/1 Sven •*

6. 1784 19/8 Måns død 1784,1/12 '
7. 1786 8/1 Nils = Ane nr 28
8. 1788 7/2 Måns død 1797, 12/12
9. 1793 lo/2 Ingerd død 1793,

Moder:Anna Håkansdotter.
1. 1795 18/7 Jonas
2. 1797 14/4 Bengta død 1797, 16/8.

Sven Carlsson og Familie bor følgende steder:

Hallaryd Sogn, Indflyttede :

1771 Brommeshult , Virestad Sogn.
1772 11 ti

9
1774 11 119
1776 Skipatången M

1
1779 Hoghult Stenbrohult Sogn
1784 h 11

1786 h 11

1788 Bilsboda 11

1793 Rephult II

1794 11 11

1795 1! ti

1797 1! II

1809 4/11, Dr. Nils Svensson ,f.Stenbrohult(1786, 
kom fra Loushult, indfïyttet i Skræddaretorp.

1810 23/9, Dr.Jonas Svensson ,f.Stenbrohult 1795, 18/7, 
kom fra Sienbrohult,indflyttet i Skræddaretorp.



Sven Carlsson og Kierstin Clemetsdotter

Träryd ^G5teryd

ir** • *•Vax jo

a

a
48^^‘ää/^^P'o

a

Stenbrohult

S-K Â N E

° gAfrZffXt** o ÆàrïSfJ.

° /fuc r'

OskbLU-xz.*X^’* x

° J±44£x>±it42U

__ S ]
JzLUÄäA ° r

Hallaryd /
Vff<4a a O

f ■
a £s££di^bä£.^ 

Visseltofte y 
o t

Slægtens sogne og boateder.

I Virestad

° v*«e.. a ,

° XWttixTZ

<*



Ane 56 & 57, fortsat :

Vielsen er ikke fundet, men de må være gift i 1770. Af Mandtalslängd for Virestad sogn 1770 fremgår, at i 
Brommeshult Sødregård bor ”Dr.Sven og Pig. Kirstin”.
I Husförhörslängd 1771-87 har vi så i Brommeshult Sødregård i Virestad sogn :
SVEN CARLSSON 
H. KIERSTIN

£1748
f. 1749 og senere igen i samme Husförhörslängd :

Skieppatångan, Norre Fierd. 12.Rot.
SVEN
Hust. KIERSTIN 
Dott. Kierstin 
Son Lars

f.1748
f.1749
f. 1760 (Det er Sven Carlssons søster !)
f.1774

Familien kan følges igennem flere Husforhørslængder.
Som det fremgår af forrige side, fik Sven og Kierstin 9 børn hvoraf 3 døde som små og sønnen Måns 1797. 
Stenbrohult kirkebog Döde och Begrafhe : ”1797 Dec. 12, Gossen Måns Svensson ifrån Rephult,

Född år 1788 d.7.Febr. Varit ved svag Helsa. Blef sjukare.... 
af Bröstfeber hvoraf han dog. : 9 år, 10 M, 5 Dag.”

Vor ane nr.28. Nils Svensson blev født i Høghult i Stenbrohult sogn, og her er indført i kirkebogen :
”Födde 1786 f.Januarii 8, döpt Januarii 15, NILS 
Parentum Nomina: Sven Carlsson i Höghult, Chierstin Clemitsdotter. 
Patrinorum : H.Elin i Höreda, H.Bertha i Bilsboda, H.Karin i ..hult, 
Pehr i Biömhult, ..... Bengtsson ibdm., Per i Höghult.”

Da Nils var godt 7 år gammel og 2 måneder efter deres sidste barn Ingerds fødsel døde så KIRSTIN. 
og i Stenbrohult kirkebog er indført under Döda 1793 :
”Död April 15, Hustru CHIERSTIN CLEMITSDOTTER i Rephult. Född i Wirestad Sochen och Gården 

Bråknaryd. Varit gift med Sven Carlsson från Bromeshult 23 åhr. Fremfödt 10 (9 ?) stBam, af hvilka 7 
lefera än. Hon har varit en mycket Gudf. och beskedelig Hustru, men fattig. Hafvit temmelig god hälse. 
Begÿnte klaga sig i bröstet 4 Veckor för sin död. Ætas 40 Åhr och 6 Månader. Begrafhet 21. April”.

Her har vi altså, som ofte i Sverige, en hel ”Livs-beskrivelse”—’-efter døden.

Som nævnt gifter Sven sig igen : ”Copulerade 1794. October 4, Änkeman Sven Carlsson i Rephult og 
Anna Håkansdotter. De skola bo i Rephult.”

De får 2 børn inden hun dør 1802, 35 år gi. Derefter bliver han så gift for 3.gang O.1809 med Stina Gustavsd. 
Hun er omkring 50 år gi. De bor i et (Soldat) Torp ved Rephult Stubbholm, og ifølge Husforhørslængden for 
1817-19 er de ”Utfattige”

SVEN dør 1830 ”Død 15.dec, begr.26.dec. Undantags Gifte Mannen SVEN CARLSSON i Rephult 
Backstuga, Ålder 82, -”

1839 dør ”Fattighjonet Enkan Stina Gustafsdotter i Rephults Backstuga, død af Ålderdom, 79 år.”

På næste side ses fotokopi af Stenbrohult kirkebog med døde 1834. Nr.34 er ”vor” Sven.

Derunder et fotografi af en ”Backstuga” ved vejen Agunnaryd-Liatorp i Småland. Ikke mange kilometer fra 
Rephult. Sådan boede Sven Carlsson og hans familie.
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På næste side har vi (før deres død) en ”Kommunionslängd” (Altergang) for Stenbrohult sogn, Rephult. 
Her ses Sven og Stina i 1809.
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